REPUBLIKA E SHQIPERISE h_-‘_"_'_‘io..__,)ﬁ
MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
DEPARTAMENT! I POLICISE KRIMINALE

QENDRA KOMBETAR
T Jg»‘ Prot, i
!

Nr. . %QF/ Prot. Kopje Nr_ 2
9 Tirang, mé ()7 .02.2023.

L € n d a: Dérgohet urdhéri i ekzekutimit t€ vendimit t& gjykatés.

QENDRIES KOMBETARE TE BIZNESIT
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”
TIRANE

Bashkélidhur shkresés ju dérgojmé, pér njohje dhe ekzekutim Vendimin e Gjykatés sé Posagme té
Shkallés s€ Paré& pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirang, Nr.8 Vendimi daté 03.02.2023, pér
sekuestrimin e shogérive dhe kuotave té shoqérisé té pérshkruar né vendimin e gjykatés.

Materialet e bashkélidhur jang:

1. Kopje Vendimi t& GJ.K.K.O-s&, Nr.8 Vendimi, daté 03.02.2023.
1(nj&) Kopje né 17(shtatémbédhjeté) fleté.

Mbyllet me numér rendor 1(nj¢) dhe numér fletésh 17(shtatémbédhjet).

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E POSACME E SHKALLES Sk PARE PER KORRUPSIONIN DHE
KRIMIN E ORGANIZUAR .
Nr. Regj. Them, 20 Nr. Vendimi 8
Dt, Regj. 30.01.2023 Dt. 03,02.2023
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata ¢ Posagme ¢ Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me trup
gjykues t# pérb¥ré nga :

GJYQTAR - ERJON CELA

Sot mé daté 03,02.2023, ora 08:00 mori n& shqyrtim né dhomé késhillimi', pa praniné e paléve
dhe té sekretarisé gjyqésore, ¢éshtien penale me Nr. 20 Regj. Them. me palé :

KERKUES ; Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit (& Organizuar,
e ptrfagésuar sipas kérkests nga prokurori Vladimir Mara,
OBJEKTI : Sekuestrim i pasurisé sé luajtshme dhe té paluajtshme n# zotérim t& shtetasit
- Ramazan Keskin, i datélindjes 01.01.1979, lindur n& Turgi dhe banues n¥
Shqipéri.

BAZA LIGJORE : Ligji Nr. 10192 dt. 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe godiitfen e krimit té
organizuar, traflkimit, korrupsionit dhe krimeve (¢ ijera népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé”, i ndryshuar.

Gjykata, pasi mori né shqyrtim né dhomé késhillimi (sipas parashikimeve t& nenit 12/1
1€ ligjit nr, 10192 dt. 03.12.2009, i ndryshuar) kérkesén e Prokurorisé sé Posagme kundér
Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar, shqyriol e vierésoi né térési aktet dhe provat
bashkélidiiur kérkesés,

I Nenl 112 pika 4 § K.Pr.Penale me titutl “Formar ¢ disponinit 18 giykatds” pereakton ; “.. 4 Vendimi werret n diomén ¢
f ¢ {f A



VEREN:

Se Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar n# dt. 30.01.2023
ka sjellé pér gjykim para Gjykatés s& Posagme t& Shkallés st Par# pér Korrupsionin dhe Krimin ¢
Organizuar kérkesén penale me objekt : “Sekuestrim i pasurisé sé luajtshme dhe té paluajishine né
zotérim 1¢ shtetasit Ramazan Keskin, i datélindjes 01,01.1979, lindur né Turqi dhe banues né
Shqipért".

Gjykata € Posagme e Shkallés s& Par pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar né& zbatim
€ nenit 12/1 & Ligjit Nr. 10192 dt. 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e krimit t¢
organizuar, irafikimll, korrupsionit dhe krimeve (€ tfera népérimjel masave parandaluese kindér
pasurisé” i ndryshuar? progedoj me shqyrtimin ¢ kérkesés né dhome késhillimi brénda afatit 5 ditor
nga data e paraqitjes s# saj.

Pérpara shqyrtimit t& bazueshmérisé st kérkesés s¢ kérkuesit, gjykata mori né shqyrtim
kryesisht faktin nése ka apo jo juridiksion gjyqésor penal dhe ntse &sht& kompetente nga
piképamja tokésore dhe léndore ptr shqyrtimin ¢ késaj kérkese.

Jurdiksioni gjyqésor penal pércaktohet n& nenin 69 & K.Pr.Penale. Kjo dispozit# pércakton
se :“Juridiksioni penal ushirohet nga gjykatat penale sipas rregullave 1é caktuara né kété¢ Kod”.
Bazuar n¢ k&g dispozit¢ procedurale si dhe duke pasur parasysh ndarjen e juridiksionit gjyqésor,
né até civil dhe penal, Gjykata vlergson se ka juridiksion pér shqyrtimin e kérkests penale objckt
gjykimi,

Po késhtu, kjo ¢&shtje &sht& n¥ kompetencén léndore dhe tokésore (8 késaj gjykate pasi neni
7 pika 1 i Ligjit Nr. 10192 dt. 03.12,2009, i ndryshuar, p&rcakton se : “1. Kerkesa pér marrjen e
masave parandaluese, sipas kétij ligii, shqyriohet né shkall¢ 1& paré, nga givkatat e rretheve
giyqésore ose giykata e shkallés sé paré kundér korrupsionit dhe krimit t¢ organizuar, né bazé 14
kompetences pérkatése Iéndore pér veprén penale 1& kryer, sipus nenit 75/a 1é Kodit 1¢ Procedurés
Penale”. Referuar akteve procedurale dhe provave qé i jang bashkélidhur k&rkests rezulton e
provuar se shtetasi Ramazan Keskin &shté i dyshuar pér kryeijen e veprave penale “Trafikimi i
narkofikéve” ¢ kryer né bashképunim t& vegant® até t& grupit t8 strukturuar kriminal, "Grup i
strukturuar kriminal” dhe “Pastrimi i produkteve t¢ veprés penale apo veprimitarisé kriminale”,
t& parashikuara nga nenet 283/a — 28/4, 333/a dhe 287 t& Kodil Penal, vepra penale t& cilat jang ng
kompetencén l¢ndore dhe tokésore t& Gjykatés sé Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar (sipas percaktimeve té nenit 75/a shkronja “b" 1& K. Pr.Penale®),

2 Nenl 12/1 i Ligjit Nr. 10192 dt. 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditfen ¢ krinit 1 organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe
krimeve 1¢ lfera ndpérmjel masave parandaliese kundér pasirise” i ndryshuar péreakton : “1 Kérkesa plr sekuestrimiy ¢ pasurisé
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Pércaktimi i kompetencés 1&ndore &shté nj¢ parakusht progedural shumé i réndésishém.
Gjykata Kushtetuese lidhur me nocionin “gjykat¥ e caktuar me ligj” &shté shprehur se fraza
“givkatd ... e caktuar me ligi " né¢ nenin 42/2 t¢ Kushteturés mbulon jo vetém bazén ligjore pér veré
ekzistencén e gjykatés, por edhe kompozimin e trupit giykues té ngarkuar pér shqyrtimin e ¢do
géshtje konkrete”. Gjykata, duke pasur parasysh interpretimin e Gjykatés Kushtetuese lidhur me
termin “gfykaté e caktuar me ligl", né p¥rcaktimin ¢ kompetencés iéndore mban parasysh edhe
parashikimin e nenit 7 pika 4 t& Ligjit Nr. 10192 dt. 03.12.2009, i ndryshuar, i cili parashikon se :
... 4.Kérkesa pér marijen e masave parandaluese, sipas kétif lig/i shqyrtohet né shkallé ¢ paré
me nfé¢ giyqrar. ...". Sa mésipér, giykata e shqyrtoj kérkestn objekt gjykimi (kérkes¢ pér
sekuesirimin e pasyrisé) me njé gjyqtar t& vetém.

I. RRETHANAT E FAKTIT,

Nga shpejgimet e dhéna nga Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit 1é
Organizuar né kérkesén penale objekt shqyrtimi rezulton se : M¥ datén 15,12.2020 nga shérbimet
e policis# gjyqesore n& Drejtoriné Hetimore jand referuar materialet e para né Prokuroring e
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, né ngarkim t¥ shtetasit Ramazan Keskin,
i datélindjes 01.01.1979, lindur n& Turqi dhe banues né Shqipéri, i dyshuar p¥r kryerjen e veprave
penale “Trqftkimi | narkotikéve" e kryer né bashképunim t& vecant¥ até t& grupit & strukturuar
kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “Pastrimi | produkieve 1& veprds penale apo
veprimiarisé kriminale ", 18 parashikvara nga nenet 283/a — 28/4, 333/a dhe 287 t¢ Kodit Penal,

Si indicje ka shérbyer informacioni i dérguar nga autoritetet e policisé gjermane sipas té
cilit rezulton se : “- Nisur nga hetimet e deritanishine né Gjermani ésh¢ arriur 1¢ konstatohef qé
organizata kriminale 1€ pakién gé nga viti 2018 ka transportuar rregullisht shuma giashtéshifiore
parash me korrierd né rrugé ajrore nga Gjermania, Belgfika dhe Spanja pér né Stamboll/Turgi.
Dy korrierd u konstatuan né datén 03.10.2018 né Aeroportin e Frankfurtit né tentaitvé pér 1¢ dalé
Jjashté Gjermanisé me nga 420,000 euro secili. Dy korrieré 1 {jeré parash u kontrolluan né datén
24.08.2019 dhe me 03.09.2019, secili giaté hyrjes né Aeroportin e Stambollit me nga 180.000 euro
dhe 500.000 euro. Njé korrier (fetér parash u arrestua né datén 03.09.2019 né tentativé pér té dalé
nga Aeroporti i Brukselit me 500.000 euro. Nisur nga informacionet e disponuara dyshohet se
paraté vijné nga trafiku i kokainds dhe heroinés, dhe me fo duhej 1& blithef sérish léndé narkotike
ose ato cuhej (& investoheshin pér pasuri t& patundshme n¢ Turqi. Sipas informacioneve qé kemi,
personi nén hetim Ramazan KESKIN ka géndruar rregullisht né t¢ kaluarén edhe né Shqipéri. Me
sa rezulton, ai duhet t€ keté aksione né kéto dy firma shgiptare :

» Kompania "Global Leader in Sport” (GLS) Shpk (aktivitete sportive), me adresé ! Rruga

e "Kavgjés”, Tirané.

o Kompania "REALIZ” Shpk (ndér 1é tjera nxjerrje dhe eksport mermeri), me adresé Rruga

“Tre Déshmorét”, Tirané, /

Nga llogariu e njé partneri gjerman biznesi t¢ shtetasit Ramazan KESKIN i jang¢ iransferuar né
datén 05.05.2020 gjithsej 60.000 euro kompanisé “Realiz” SHPK, Rruga 3 Déshipofét. Pall INK,
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Tirana, IBAN : AL3820511533003237 CLPRCF, Banka "Kombétare Tregiare"” sha. Njé
transferté tetér prej 100.000 eurosh né datén 10.09.2020 nga partneri i biznesit i shietasit
Ramazan KESKIN né llogariné e Realiz SHPK, IBAN: AL3820511533003237 CLPRCF, Banka
“Kombétare Tregtare” sh.a qé me sa rezulton nuk éshté béré e mundur t¢ kryhet, Né Gjermani
ndaj Ramazan KESKIN-it ka njé urdhér pér sekuestrim pasurie né vieré 9,5 milioné euro si dhe
gshté person i shpallur né kérkim ndérkombétar.,

Mé daté 22.12.2020 Prokurotria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar,
bazuar n& nenin 287/1 dhe 315/3 & K.Pr.Penale, ka urdhéruar regjistrimin e procedimit penal, pér
veprat penale "Trafikimi | narkotikéve” e kryer né bashképunim t¢ vecanté até (& grupit té
strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “Pastrimi i produkteve 1& veprés penale
apo veprimtarisé kriminale ", té parashikuara nga nenet 283/a — 28/4, 333/a dhe 287 t& Kodit Penal.

Mé dat 11,02.2021 Prokuroria e Posagme kund&r Korrupsionit dhe Krimit 8 Organizuar
bazuar né nenin 304/2 t¢ K. Pr.Penale ka nxjerré urdhérin plr kryerjen e veprimeve hetimore
pérkatése nga oficerét e policisé gjyqésorc. Jan¢ pérdorur sistemet e administruara nga Policia e
Shtetit sipas t& cilave shietasi Ramazan Keskin identifikohet me kéto & dhéna : Ramazan KESKIN,
i datélindjes 01.01.1979, lindur n& Turqi, mbajtés i dokumentit identifikues, kari¢ identiteti
holandeze Nr.INHRR4682, me daté skadence 15.06.2026. Shtetasi Ramazan Keskin ka 101 hyrje
né Republikén ¢ Shqipérisé népérmjet Pikave t& Kalimit Kufitar : PKK Aeroporti Rinas, PKK Hani
i Hotit, PKK Murrigan dhe PKK Moriné,

Automjetet me t& cilat ai ka hyré n& Republikén e Shqipéris¢ jan& automjetet me targa :
LRII777, AAI33NC, LRII3333, LRII999, AA2758B, T750528, KABRI1468, LMBRI140,
LRR5005, AA568PM, LRS55, LRII888, LRRS666, LRAXS546, BAAT867, KELFS121, 8XFP13,
LMRKB879, 4TJV60, AAOOIBP.

Hytja e paré ¢ tij n& Republikén ¢ Shqipdrist #shté mé daté 21.07.2012 n¥pérmjct Pikés sé
Kalimit Kufitar, Hani i Hotit si kémbésor. Hyrja e fundit e tij né Republikén ¢ Shqiptrist éshté mé
daté 06.10.2020 n&pérmjet Pikés s& Kalimit Kufitar Aeroporti Rinas.

Shtetasi Ramazan Keskin ka 95 dalje nga Republika ¢ Shqiptris¢ népérmjet Pikave t&
Kalim Kufirit : Aeroporti Rinas, Porti Durrés, Hani i Hotit, Murrigan dhe Moring. Automjetet me
té cilat ai ka dalé nga Republika e Shqip#ris# jang : LRII777, AA2758B, AA133NC, LRII3333,
LRII999, KABR1468, LMBR 140, AA5S67PM, LRS55, LRAX546, LRI888, KELFS121, 8XFP13,
AAQO21LP, 8XFP13, LMRK879, AA911LL. Dalja e paré e tij nga Republika e Shqip¥rist éshté
mé daté 22.07.2012 n&p&rmjet Pikds s& Kalim Kufirit, Aeroporti Rinas, Dalja ¢ fundit e tij nga
Republika e Shqiptrisé &shté mé daté 09.10.2020 n¥pérmjet Pikés sé Kalim Kufirit, Aeroporti
Rinas,

Nga kqyrja e béré n& sistemin TIMS rezulton se shtetasi Ramazan Keskin ka shumé hyrje-
dalje nga dhe né territorin & Republikés s¢ Shqipéris¢ dhe mé konkretisht :




* Hyrje: Viti 2015 - 12 hyrje; Viti 2016 - 26 hyrje; Viti 2017 - 21 hyije; Viti 2018 - 16 hyrje;
Viti 2019 - 17 hyrje, ku shumica #shté béré me automjete me targa t& huaja, por ka hyrje
edhe me automjete me targa shqiptare.

* Dalje : Viti 2015 - 13 dalje; Viti 2016 - 26 dalje, Viti 2017 - 16 dalje, Viti 2018 - 13 dalje,
Viti 2019 - 17 dalje, ku shumice &shté béré me automjete me targa t& huaja, por ka hyrje
edhe me automjete me targa shqiptare.

Personat me t¢ cilét ai ka udhdtuar jan¥: Shtetésja Juna Luan Harks, e datélindjes
30.10.1982. Nga verifikimet e b&ra rezulton se kjo shictase &shtd bashkéshortja e shtetasit
Ramazan Keskin, me t€ cilin ka edhe njé vajz¢ t¢ quajtur Beliz Rana KESKIN, Shtetésja Juna
Harka #shté e punésuar prané shoqérisé “MEDIA UNION” shpk, me NIPT Nr. K31609092T, me
daté themelimi 15.12.2000 dhe daté regjistrimi 09.04.2003, me adres#, Njésia Bashkiake Nr.5,
Rruga “Sulejman Delvina”, Nd. 25, Hyrja Nr.7, me objekt aktiviteti : “Botimi, prodhimi dhe
shpérndarja e revistave, gazetave, organizimi 1 1¢ gjitha aktiviteteve kulturore, artistike, kryerja e
aktivitetil 1& marketingut, konsulencé né fushén ekonomike dhe financiare, operacione industriale,
iregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare eif. - *, statusi : Aktiv, vend tjetér i ushtrimit
18 aktivitetit : Autostrada Tiran# - Durrés, km 8, Vorg. Gjokaj, Godia AUTO-CITY, administrator
Eridon Lameborshi, ortek shoqéria “UNION GRUP”. Ka q&né ¢ punésuar prané késaj shoqérie
pér periudhén Prill 213 — Shtator 2017, periudh# n# t& cilén ka pérfituar pagén bruto né shumén
1.946.213 leks,

Nga verifikimi i bér¥ né sistemin policor DEEPSEE rezulton se shtetésja Juna Luan Harka
posedon automjetet e méposhtéme ;

e Automjeti autoveturt, marka AUDI, tipi Q7, targa AA275SB, me shasi Nr.
WUAZZZA4L3BD026080, viti i prodhimit 2011,

+ Automjeti autoveturé, marka MERCEDES BENZ, tipi GLK350, targa AA275B1, me shasi
Nr. WDC2049831F573138, viti i prodhimit 2011,

¢ Posedon pasuring ¢ paluajtshme Nr. 157/13, ZK. 3292, Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-
100-(26-B), me adresé, Selit¥, Tirané, me sipérfage 1000 m2, e llojit “ullishte”, bler# né
shumén 15 000 euro.

Shtetasja Juna Harka, #sht& e bija e shtetasve : Luan Zenel HARKA, i datélindjes
09.01.1951, aktualisht pensionist. P&rfiton pension t& ploté pleq¥rie n& shumén 22.709 leke.
Zhaneta Islam HARKA, e datélindjes 01.03.1955. Prej muajit Janar 2012 deri né muajin Janar
2016 ka qéné e pundsuar prang “QENDRA PRITESE TE TRAFIKUT”, Linz#, Tirané.

Nga verifikimi i b#r& n# sistemin policor DEEPSEE rezulton se shtetésja Zhaneta Islam
Harka posedon automjetin e m&poshtém : automjeti autovetur¥, marka Wolksvagen, tipi Golf,
targa TR5144K, me shasie Nr. WVWZZZIHZNB015563.

Shietasi Eridon Lameborshi, i cili &sht® administrator i shogérisé “MEDIA UNION” shpk,
shoqéri né t¢ cilén shtetésja Juna Harka ka qén¥ e punésuar né perindh&n Pril} 2013-Shtator 2017
identifikohet si m& poshté : Eridon Petref LAMEBORSHL], i datélindjes 22.01.1971. Prej vitit 2008




dhe né vazhdim &shté i punésuar prané shoqérive Automobile Touring Club Albania, "KLUBI 1
AUTOMOBILIT TIt SHQIPERISE ", UNION FINANCIAR TIRANE, MEDIA UNION n¢ t¢
cilén &shté administrator.

Andis Neli, i cili identifikohet me gjeneralitetet e méposhtme : Andis NELI, i biri i Nazmi
dhe Servete, i datélindjes 28.07.1979, lindur n& Burrel, Mat dhe banues, Njésia bashkiake Nr. 9,
Rruga “Jordan Misja”, Tirang, me numér personal Nr. H90728064V. Mé daté 21.02.2012 ka b&r¥
ndérrimin ¢ emtrit nga “Altin® nd “Andis”, t cilin e ka aktualisht. Ky shtetas figuron i punésuar
dhe n& emér t& tij derdhen sigurimet shoqérore nga shoqérité : “REALIZ” shpk- Nr. NIPT
L71822022A; “Global Leader in Sport (GLS)" shpk- Nr. NIPT L92229020F; “Andis NELI"
Person Fizik- Nr, NIPT L52024010J.

N¢ shoqéring “REALIZ” shpk ky shtetas ¢shtd administrator dhe ortak me pjesémarje né
pérqindje 50%. Vlera e kapitalit, q# zotéron shtetasi Andis Neli &shté n& para, n¢ shumén
34,096,500 leké. Ortak tjetér tshté shtetasi Ramazan Keskin, ortak me pjesémarrje né pérqindje
50%. Vlera e kapitalit, q& zotéron shtetasi Ramazan Keskin ¢shté né para, né shumén 34.096.500
lekeg,

N# shoqtring “Global Leader in Sport (GLS)” shpk, ky shtetas #shté administrator dhe
ortak me pjesématrje né pérgindjc 25%. Vlera e kapitalit, q& zotéron shtetasi Andis Neli éshté né
para, né shumén 25 000 lek¥. Ortakd (& tjeré jané:

1- Shietasi italian Massimiliano Suglia, ortak me pjesémartje né p&rgindje 50%.
2- Shictasi Ramazan Keskin, ortak me pjesémarrje né pérgindje 25%. Vlera e kapitalit, q&
zotéron shtetasi Ramazan Keskin &shté né para, né shumén 25 000 leké.

Shitctasi Andis Neli zot&ron edhe shoqéring “Andis NELI” Person Fizik. T¢ tre shogérité
jané me status “Aktiv”. Nga verifikimi i b&ré né sistemin DEEPSEE, q¢ administrohet nga policia
c shtetit rezutton se ky shtetas posedon pasurité e mé&poshtme :

e Automjetin autoveturd, marka Mercedes Benz, me targé AB888ZL, me shasi

Nr. WDD2221321A057277.

e Aulomjetin  autoveturd, marka Audi, me targ¢ AA908lZ, mc shasi

Nr. WAUZZZ4E47N010161.

e Automjetin  autoveturd, marka Audi, me targ¢ AAI33NC, me shasi

Nr. WAUZZZ4H1AN002469.

Shtetasi Ramazan Keskin dhe shtetasi Andis Neli kan# t& regjistruar né Shqipéri operatorét
ekonomiké 1# méposhtém :

s Operatori _ekonomik “GLOBAL LEADER IN SPORT (GLS)” shpk - Nr. NIPT
1.92229020F, regjistruar mé daté 29.10.2019, daté themelimi 28.10.2019, me adres¢
Business Center Sun Toger, Rruga ¢ “Kavajés, Tirang, me objekt veprimtarie “-Organizimi
i eventeve sportive duke pérfshire: Vendosja ose ngritja e skenave pér eventel e futbollit;
Rekrutime té personelit né lidhje me ndeshjet qé do 1€ zhvillohen kudo,; Blerje té veshjeve
sportive; Blerja e bilefave té avionit; Rezervimi i hoteleve. Shitja e biletave (¢ futbollit ey,




Shogéria do 1¢ ket si obfekt organizimin e eventeve t& futboollit né Shqipéri dhe mbaré
botén né rang ndérkombetar si : Ftesén pér pjesmarrjen e legiendave 1€ futbollit né evente
sportive ¢ organizuar nga veté shogéria efj.* Administrator . shtetasi Andis Neli. Ortaké
: Shtetasi Andis Neli me 25 % t# aksioneve, shtetasi italian Massimiliano Suglia me 50%
t¢ aksioneve dhe shtetasi Ramazan Keskin me 25% t& aksioneve. Statusi: “Aktiv”, Pér vitet
2019 - 2020 ka deklaruar kéto t& ardhura ; Viti 2019 - Humbje n& shumén 56 949 leké;
Viti 2020 - Humbje n& shumén 401 693 lek¥. Pra, né total kjo shoqéri p&r dy vite 1&
ushtrimit t& veprimtarisé ka deklaruar humbje n& total né shumén: 458.642 leké,
Operatori Ekonomik “KESKINDAG" shpk - Nr. NIPT L71726012K, regjistruar mé dat&
26.05.2017, datg themelimi 24.05.2017, me adresé Nj#sia Administrative Nr.10, Rruga
“Kajo Karafili”, Vila 2-katéshe Nr.18, Tirané, me objekt veprimtarie “ - Restorant, Bar,
Kqfe. Shérbime t¢ kateringut. Té hapé restorante, t manaxhaje ato, {i japé me gira. Tregtim
me shumicé dhe pakicé (¢ artikujve industrial, ushqimor, bufgésor, detar, ndértim efj.
Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé 1 artitkyjve treglar, konfeksione, tekstil pér
logari ¢ vet dhe ptr t¢ treté. Ndértim civil, industrial, infiaksirukture. Shit-blerfe me
pakice dhe shumicé 1¢ gdo artikulli tregtar q¢ mund t¢ tregiohet brenda legfislacionit
Shaiptar. Import eksport. Shit-blerje mjetesh motorrike apo makineri té ndryshme pér
transport personal dhe publik. Marrja pjese népér ankande dhe tendera, si dhe t¢ béfé
shérbime g¢ kané lidhje me objektin e veprimtarisé s¢ saj. Blerje pasuri té luaftshme apo
t¢ paluajtshme, t'i marré ose ' léshojé me qera, & marré tenderin e tyre, Shogéria, mund
1¢ kryefé pér pérmbushien e géllimeve té saf ¢do llof operaciont tregtar, mund 1¢ vendosé
pasuri t¢ luafishme dhe 1€ paluafishme, t'a hipotekojé kété pasuri né rregjisivin e pasurive
1¢ paluajishme né emér 1¢ saf. Mund ¢ hyjé né tratativa dhe biznese me shoqéri té tjera qé¢
kané t¢ njejtin objekt veprimitarie pér t¢ realizuar fitime né fushat e pérmendura né kété
nen. Pérfitojé, transferofé, 1¢ marré apo japé¢ me gera, 12 blej¢ dhe shesé, si dhe t¢
kontraktofe, 1¢ dreftén e markes, patentés, licences, dhe t¢ drejtat e tjera gé jant t¢
ngiashme me kéto. Shogéria, si¢ mund 1€ ushirofé punét qé tregohen né objektin e
veprimiarise sé saj, brenda dhe jashié véndit, ashtu edhe mund té marré pfesé, té perfitojé
apo ¢, transferofé nga/té palét e tjiera, mund t& marré pjesé né kapitalet e personave
Juridike dhe fizike, t¢ véndii apo te hugf, t¢ krifuar ose gé krijohen me qélliim tregtie,
industrie, etj., né lidhfe me kéto fusha’’. Administratort: Shtetasit Mustafa Dag dhe
Mehmet Dag. Ortaké: Shtetasi Mustafa Dag me 25 % t& aksioneve, shtetasi Ramazan
Keskin me 50% t& aksioneve dhe Mehmet Dag me 25% t& aksioneve. Statusi: “Aktiv". Pér
vitet 2017 - 2018 ka deklaruar kéto t¥ ardhura: Viti 2017 - Humbje né shumen - 172,235
lek&; Viti 2018 - Nuk ka t& dh&na pér litim/humbje. Pra, né total kjo shoqéri pér dy vite (&
ushtrimit t& veprimtarisé ka deklaruar humbje né total n& shumén : 172,235 lek8. ..
Operatori Ekonomik “REALIZ” shpk - Nr. NIPT L71822022A, regjistryar mé& daté
22.06.2017, daté themelimi 05.06.2017, me adres€, Rruga “Tre Déshmorét‘f'.';l’allati Ink,
Kati I, Yzberish, Kashar, Tiran&, me objekt veprimtarie * - shftytézim 1¢ mineraleve (&
grupit t¢ ndértimit dhe metalor. Ushtrimi | aktlvitetit 1¢ shfiytézimit minerar pér mineralin




Trakiolit, import - eksport; Shfivtezim i burimeve natyrore t¢ tokés dhe néntokes té
burimeve natyrore, gjecometrike efj. Import eksport i materialeve tekstile, konfeksione,
makineri e pajisie gepése 1¢ tekstileve, pérpunim, konfeksionim e gepje e treglim me
shumice e pakicé i konfeksioneve, Transaksione financiare nga Shgiperia pér jashté dhe
nga jashté peér né Shqipéri. Té merrel me promovimin e shkémbimeve treglare nga
Shqiperia pér jashié dhe nga jashie pér né Shqipéri. T¢ merret me térhegjen e investimeve
dhe investitoreve 1€ huaj né Shqipéri. T¢é merret me ofiimin e sherbimeve késhillimore pér
Investitorel e huaf. Té merret e studimin dhe prezantinin e mundésive (¢ mira pér biznes
dhe aktivitete invesiuese né Shqipéri. T¢ merrel me ofi-imin e ndihmave teknike dhe ligjore
pér kompanite e huaja qé duan 1é merven e investojné né Shqipéri veganerisht né fushén e
infrastrukiurés (konfeksione 1& 1 gjitha llojeve, ndértim, energfi, burimel vjore, efj). Hupje
agjensi imobiliare. Hapje agjensi punésimi dhe ndérmjetesimi. Hapje agjensi reklamash
dhe publicitare. Zgjidhfe, shérbime, konsulence, trajnime né fushén e informacionit.
Importim dhe eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e artikujve t¢ nedryshém
industrial e ushgimor, pjesé kémbimi. Ndtrtime civile - industriale- turistike- bujgésore,
rikonstruksione. Ndértim banese me skelet mbi 8 kate. Ndértime rrugore. Ndértim rruge
kategoria 1V dhe V., Ndértim rruge kategoria ill dhe . Punime (¢ mirembajtjes dhe
sinjalizmit né rrugé, ndértim mbi shiresa rrugore. Ndértim autostrade, pista, aeroporte,
helioporte. Ndértime hidraulike e Hidroteknike. Ndértini yjesjellés - kanalizime- kanale
dhe impiante vaditése. Punime mbrajlje t¢ sistemit hidraulik- cimentime etf. Ndértin
impiante 18 trajnimit 18 ufit. Ndértim vajsjellés, gazsiellés, nafiésfellés. Ndértim diga -
damba deri né 10 m. Ndértim galeri - tunele. Ndértim diga t¢ larta. Vepra 1¢ vegania e
punime specifike, sillose, kulla, kulla uji etj - metalike. Pérforcime themeli e punime nén
tokésore. Izolime mbi dhe nén tokésore nga wjeral. Themele (¢ vecanta. Puse, shpime
gleologfike inxhinerike - shpime pér wjé. Punime restaurimi, resiaurimi i ndértesave
monument kulture. Punime restaurimi | veprave arkeologjike. Punime karpentiere. Druri,
Metali. Implante teknologjike dhe ¢ veganta. Instalimi i impianteve ngritése dhe
transportuese ashensoré, shkallé lévizese, transportues né pérgjfithési) - mirémbajtja e tyre.
Instalimi | impianteve termikeventilimit- kondicionimit 1¢ ajrit- mirembajtia e tyre.
Instalimi | impianteve higjenike, kuzhina, lavanderi, hidrosanitare, mirémbajija e tyre.
Punime shérbimi. Punime me sipérfage t1¢ gjelbérta parge - pyll parge. Pastrimi i
sipérfageve urbane. Kryerja e punimeve né shérbesa funerale. Mirembajtja dhe zhvillimi i
dekorit né mjedise urbane, ndrigimi e sinjalizimi wrban. Ky aktivitet do t& ushirohet pas
marrjes sé licences. Importim dhe eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e
artikujve 1€ ndryshem indusiriale e ushqimore, pjesé kembimi t¢ paisjeve kompjuterike,
elekiro- shiépiake. Tregetimin e artikujve té ndryshém td t¢ gjitha llojeve me shumicé dhe
e pakicé artikuf 1& ndryshém ushgimoré, elektike, komjuterike, hidrosanitare , hidraulike,
prodhime geramike, konfeksione t¢ ndryshme, prodhime kozmetike dhe estetike té
ndryshine, bimé medicinale dhe eterovajore. Tregetim t¢ léndés drusore, bojérave té
ndryshme plastike pér mure e fasada, kimikate e lénde 1¢ para pér prodhimin e {yre. Hapje



dhe shiiytézim hotelesh, bare, restorante, diskoteka, gendra pushimi dhe kurative. Punime
druri mobilfe, orendi prodhime duralumini dhe tregetimi i tyre. Prodhim materiale t¢
ndryshme ndértimi si pllaka pér shirim e veshye t¢ objekteve 1¢ ndértimit, banesave, tulla e
tfegulla t¢ llojeve 1¢ ndryshme. Investime dhe pfesémarrfe né investime duke bashképunuar
me shogéri ¢ tfera vendase dhe t¢ huaja né fuzhat e industrise, bujgésise, industrise
ushgimore transport si dhe ndértim t¢ objekieve si t¢ banesave shumékatéshe, ura,
kanalizime, dekore té fasadave e rikonstruksione té godinave té llojeve t& ndryshme, eff,
Aktivitet né fushén e transportit t¢ bréndshém e t€ jashtém per udhétare e pér mallra né
menyre tokésore si dhe servise pér 1¢ gfitha llofet e automfeteve. Studime, projekiime,
ndértime civile hidroteknike dhe hidroenergjitike, prodhim dhe tregétim 1¢ energjise
elekirike, ndértim e shfrytézim te refetit hidroenergfitik, linjé prodhimi ufi t¢ pishém dhe
léngfe 18 tfera e mirémbajtje ¢ tyre. Akiivitete né fushén e ndértimit: Germime dheu me
punime eventuale murature e beton armé prishje dhe punime né toke t¢ gérmuar. Prodhim
material ndértimi. Prodhim material inerte- guré, Prodhime gqeramika tulla-tiegulia-
Jajance. Prodhim elementd betoni e betonarme té zakonshém pararendur- guré dekorative.
Prodhim materiale lidhés gelgere- allgi gimento. Prodhim materiale me bazé bitiumi
sintettke. Ndértime civile dhe ekonomike. Ndértime civile industrial-turistike- bujgésore.
Aktivitet n¢ fushén e restaurimit té Monumenteve Historik dhe ato kulturore — *.
Administratore : Shtetasi Andis Neli. Ortaké: Shtetasi Ramazean Keskin me 50% t¢
aksioneve dhe Andis Neli me 50% té aksioneve, Statusi: “Aktiv”, Adresa té tjera té
zhvillimit 1 aktivitetit: -Aktivitet minerar me zoné konkuruese Nr.713/2, Fushé-Laje,
Puké, -Aktivitet minerar me zond konkuruese Nr.970/2, pér mineralin gélgeror i
mermerizuar né godinén private 1-katéshe, nr. 1, Fshati "Melove" , Rruga Gjerbes., Ka
deklaruar kito t& ardhura :

Viti 2017 Fitim né shumén 172 235 lekd

Viti 2018 Humbje n& shumén - 307 229 lekd

Viti 2019 Humbje n& shumén - 7 364 252 leké

Viti 2020 Humbje n& shumén - 18 573 557 lek&

Pra, n¥ total kjo shoqéri pér keto vite t& ushtrimit & veprimtarisé ka deklaruar humbje né
total né shumén 261 628 803 lek&.Nga analizimi i z&rave t& bilancit ndér vite vihet re se :
né vitin 2017 z¥rat e bilancit pérbéhen vetém nge aktive dhe detyrime afatshkurtra, N vitin
2018 konstatohet njé rritje e aktiveve materiale nén zérin “Té tjera instalime dhe pajisje né
vlerén 9 701 707 lek&. N¥ vitin 2019 konstatohet njé rritje n& “Impiante dhe makineri” pér
shumén 15 578 870 lek#. N& vitin 2020 konstatohet pérséri nj# rritje n& aktivet afatgjata ng
zlrin “Impiante dhe makineri” pér shumén 104 792 044 leké,

Shoqéria “REALIZ” shpk rezulton me humbje tre vitet e fundit dhe kjo humbje éshté mé ¢
madhe nga viti né vit. Ajo q¢ konstatohet nga bilanci &shté fakti q& n& tre vitet e fundit
shoqéria ka kryer investime né& aktive afatgjata n& viera relativisht t¢ larta. Pavarésisht faktit
q¢ aktiviteti i shogérisé ka patur njé rritie nga viti n& vit, investimét n& “Makineri dhe




pajisje” kan& qéné n¥ vlera shumé té larta dhe kjo mund & jeté arsyeja q¥ shoqéria rezulton
me humbje né fre vilet e fundit.

Operatori Ekonomik “ANDIS NELI”, Person Fizik (PF) - Nr. NIPT L52024010J,
regjistruar mé daté 24,08.20157, me adresé, Bulevardi “Blu”, Pallati AG&AR, Kaméz,
Tirang, me objckt veprimtarie “ - Bar-Kqfe - “. Forma ligjore : Person Fizik (PF). Statusi:
“Aktiv”. Pér vitet 2017-2018 ka deklaruar kéto t& ardhura : Viti 2015 - Fitim n& shumén
43 387 leké; Viti 2016 - Fitim n# shumén 34 066 lek&; Viti 2017 - Fitim n& shumén
158 852 leké, Viti 2018 - Fitim né shumén 427 762 lek&; Viti 2019 - Nuk ka t& dhéna pér
fitim/humbje. Pra, né total kjo shoqéri p¥r pesé vite t& ushtrimit t& veprimtarisé ka deklaruar
fitim né total n& shumén: 664 067 lekg.

Shtetasi Andis Neli ka deklaruar kéto té ardhura nga punésimi (né monedhén lek) n& vite :

Viti Subjekti Paga bruto Totali pér TE ardhurat bruato
periudhén mesatare né muaj

2015 Andis Neli 22,000 110,000 9,166.6

2016 Andis Neli 22,000 264,000 22,000

2017 Andis Neli+Realiz 22,000~ 430,550 35,879
24,000

2018 Realiz 24,000 dhe 591,000 49,250 i
125,000 jr

2019 Realiz+GLS 125,000- 1,929,077 160,756 |
148,879

2020 Realiz+GLS 26,000 dhe 2,098,548 174,879
148,879

2021 Realiz 150,956 603,824 150,956

Né total shtetasi Andis Nclt kn pérfituar rrogé bruto p¥r vitet 2015-2021 né¢ shumtn
6 026 999 leké.

Nga ana e organit t& akuzés é#shté kérkuar dhe marr¢ informacion nga sistemi banker,

bankat e nivelit t& dyté,

Banka “Raiffeisen” sha. Me shklcsén Nr. 4185/1 Prot, daté 25.03.2021 Banka “Raiffeisen”,
informon se ka llogari bankare pran& késaj banke vetém shtetasi Altin Nazmi Neli alias Andis
Nazmi Neli,

Llogari Nr. 2500832752, n&¢ monedhén lek, ¢elur m# daté 22.01.2008. Llogaria &shté
kredituar n& shumén 687 673 leké dhe debituat né shumén 677 203 lek&. Balanca n& llogari
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mé dat€ 01.01.2021 &shté 10 469 leké. Llogaria &shté kredituar me derdhje cash nga ky
shietas dhe debituar me térhegje cash dhe térheqje né ATM dhe komisionet e bankés.

o Llogari Nr. 0003832752, n¢ monedhén euro, gelur mé dat& 23.03.2012, Llogaria #shté
kredituar né& shumén 7978 euro dhe debituar né t& nj&jtén shumé. Balanca né llogari mé
daté 01.01.2021 &shté zero euro, Llogaria &shté kredituar me njé transferté me pérshkrimin
“Urdhérues E.Sinomari-* dhe debitvar me térhegje cash nga shtetasi Altin Neli.

e Llogari Nr, 8001832752, n¢ monedhén paund, ¢elur mé date 28.05.2009. Llogaria &shté
kredituar n& shumén 35 968 paund dhe debituar né t& njéjtén shumé, Balanca né Hogari mé
datd 01.01.2021 ¥shté zero paund, Llogaria #shté kredituar me transferta me pérshkrimin
“-Urdhérues E.Sinomati-* dhe “Urdhérues J Klosi-* debituar me térheqje cash nga shtetasi
Altin Neli.

Banka “Kombétare Tregtare”. Me shkresén Nr. 1105/1 Prot, daté¢ 11.03.2021 Banka
“Kombé&tare Tregtare”, informon se kan# llogari bankare prané késaj banke shietasi Andis Nazmi
Neli dhe shoqéria “REALIZ” shpk.

Andis Neli:

» Llogari Nr. 503788956, n# monedhén euro, ¢elur mé daté 20.06,2014 dhe aktualisht aktive.
Llogaria &shté kredituar n&€ shumén 13.016 euro dhe debituar né shumén 12,716 euro.
Balanca né llogari mé daté 11.03.2021 #shté 299 euro, Llogaria &shté kredituar me derdhje
cash nga ky shtetas dhe debituar me njé transfert& n& shumén 9 000 euro né favor t& shtetasit
Gjelosh Mark Prendi me pérshkrimin “-Pér blerfe automjeti, sipas kontratés noteriale
Nr.rep/kol 1982/1279, daté 19.12,2020-", térheqje cash dhe komisioni i bankés.

o Llogari Nr.503788956, né monedhén leké, celur mé daté 20.06.2014 dhe aktualisht aktive,
Llogaria &shté kredituar n& shumén 2 057 650 lek& dhe debituar n& t& njdjtén shumé,
Balanca né llogari mé daté 11.03.2021 &sht® zero leké, Llogaria éshté kredituar me derdhje
cash nga ky shtetas dhe pagén mujore nga shogéria “REALIZ"” shpk. Debituar me térhegje
cash dhe térhegje n& ATM si dhe komisione t& bankés,

Shogéria “REALIZ” shpk:;
¢ Llogari Nr.503003237, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 06.09.2017 dhe aktualisht aktive.
Llogaria &shté kredituar n& shumén 504,734 euro dhe debituar né t¢ njejten shumé. Balanca
n¥ llogari mé¢ daté 11.03.2021 &shté zero euro. Llogaria #shté kredituar me veprimet si mé
posht¥ :
— Mé daté 19.01.2018 llogaria &shté kredituar n& shumén 1 300 euro me derdhje cash
nga shtetasi Andis Neli,
— M¢ daté 26,01.2018 llogaria &shté kredituar n& shumén 4 200 euro me transferté
nga Saimir Etemovig,
— M¢ dat& 18.04.2018 llogaria &shté kredituar né shumén 2 200 euro me transferté
nga Saimir Etemovig,
— M& daté 03.05.2018 llogaria ¢shté kredituar né shumén 1 550 euro me transferts
nga shogéria “INVEST DOO”,
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— Mé daté& 05.09.2018 llogaria éshté kredituar n& shumén 200 000 euro me transfertd
nga Ramazan Keskin.

— Mg daté 01.04.2019 llogaria &shté kredituar né shumén 1 069 curo me transferté
nga shogéria “FERI TRT ABEE”.

— Mt daté 08.05.2018 llogaria éshté kredituar né shumén 3 200 euro me transferté
nga AZZOLLINI NICOLA MARMI DI NICOLA.

— M dat¥ 09.07.2019 llogaria &shté kredituar n& shumén 18 200 euro me transferté
nga shtetasi EMRAH BELLI.

— Me daté 24.07.2019 llogaria &shté kredituar n€ shumén 1 500 euro me transferlé
nga shoqéria “INVEST DOO”.

— M& datg 10.07.2019 llogaria éshté kredituar n& shumén 2 200 curo me derdhje cash
nga shtetasi Andis Neli.

— Me daté 11.10.2019 ltogaria &shte kredituar n€ shumén 3 000 euro me transferté
nga shogéria “INVEST DOO”.

— M& daté 12.11.2019 llogaria &shté kredituar n¥ shumén 17 313 euro me transferté
nga shoqéria “PROJEKTENTWICKLUN ACTIV BAU UND".

— M dat& 09.01.2020 llogaria &sht# kredituar n8 shumén 34 802 curo me transferté
nga shogéria “H+T WOHNBAU GMBH+CO".

— ME daté 30.03.2020 llogaria &shté kredituar né shumén 14 642 curo me transferté
nga shoqéria “lIBG VERWALTUNGS-GMBIH",

— M8 daté 30.03,2020 llogaria &shté kredituar né shumén 19 937 curo me transferté
nga shogéria “ATASOY GROUP ELEKTRIK ELEKTRONIK”.

— M¢ daté 07.05.2020 llogaria &shté kredituar né shumén 59 830 curo me transferté
nga shoqéria “HBG VERWALTUNGS-GMBH”.

— M¢ daté 11.06.2020 tlogaria &shté kredituar n& shumén 99 730 euro me transferté
nga shoqéria “HBG VERWALTUNGS-GMBH”.

— M¢ daté 17.08.2020 llogaria &shté kredituar n& shumén 4 444 euro me transferté
nga shtetasi Aga Naxhi.

— Me daté 15.12,2020 llogaria &shté kredituar n& shumén 1 000 euro me derdhje cash
nga shtetasi Andis Neli.

Llogaria &shté debituar me veprimet si mé poshté;

— Me dat¥ 19.01.2018 llogaria Eshté debituar n& shumén 1 300 euro me pershkrimin®-
transferté pér shoqéring A-LOGISTICS COMPANY shpk"-likuidim faturash-“.

— Me# daté 10.09.2018 llogaria éshté debituar n& shumén 2 000 curo me pérshkrimin®“-
térhegje cash nga Andis Neli-“,

— Me daté 21.09.2018 llogaria éshté debituar né& shumén 1 800 euro me pérshkrimin®-
térhegje cash nga Andis Neli-,

— Mé daté 24.09,2018 llogaria &shté debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin®-
térhegje cash nga Andis Nell-".
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— Mé daté 05.11.2018 llogaria éshté debituar n& shumén 2 000 euro me pérshkrimin®-
térhegje cash nga Andis Neli-",

— Médaté 12.11.2018 [logaria &shté debituar n& shumén | 500 euro me pérshkrimin®-
térheqje cash nga Andis Neli-“.

— M¢é daté 12,11.2018 ltogaria éshté debituar né shum#én 3 500 euro me pérshkrimin®-
transfertd me kémbim valutor nga euro né lek-*.

— Mg daté 15.11.2018 llogaria &shté debituar n& shumén 3 000 euro me p¥rshkrimin“-
transferté¢ me kémbim valutor nga euro né lek-*.

— M# daté 23.11.2018 llogaria éshté debituar né shumén 2 850 euro me pérshkrimin
““transferté me kémbim valutor nga euro né lek-*,

— M¢ daté 03.12.2018 llogaria éshté debituar né shumén 10 000 euro me pérshkrimin
“-transferié pér shogeriné "SHAMO-CONTRUCTION shpk- likuidim fature pér
blerje eskavatori-", ,

— M& daté 04,12.2018 llogaria &shté debituar né shumén 10 000 euro me pérshkrimin
““transferté pér shogériné "SHAMO-CONTRUCTION shpk- likuidim fature pér
blerje eskavatori-*,

— M¢ daté 11.12.2018 llogaria &shté debituar n¢ shumén 5 000 euro me pérshkrimin
“transferté me k¢mbim valuior nga euro né lek-*,

— Mé& daté 11.12,2018 llogaria &shté debituar n€ shumé&n 3 500 euro me pérshkrimin
“stransferté me urdhérues shtetasin Andis Nell dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Guri me pérshkrimin pagesé gera myjore-.

— Me daté 14.12.2018 llogaria &sht¥ debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-transfert¢ me kémbim valutor nga euro né lek-*.

—— M# daté 18.12.2018 llogaria &sht& debituar né shumén 8 00 euro me pérshkrimin “-
fransferté pér pagest tarife oponencé teknike-"',

— Me daté 27.12.2018 llogaria éshté debituar n& shumén 12 000 euro me pérshkrimin
“transferté¢ me kémbim valutor nga euro né lek-*.

— M& daté 07.01.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 14 186 euro me pérshkrimin
“transferté né favor té shoqérisé¢ SERAY ULUSLARARASI TASIMACILIK-".

— ME daté 10.01.2019 llogaria éshté debituar n& shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“fransferté me wrdhérues shtetasin Andis Neli dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Guri me pérshkvimin pagesé gera myjore-“,

— M8 daté 10.01.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 3 000 euro me pérshkrimin
““transfert¢ me kémbim valutor nga euro né leké-*.

— Me daté 21.01.2019 llogaria éshté debituar n& shumén § 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né¢ lekg-*,

— Me daté 28.01.2019 Hogaria &shté debituar né shumén 1 500 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-*, \
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ME daté 11.02.2019 llogaria &shté debituar né shumén 2 000 euro me p&rshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-“,

- Mé daté 11.02.2019 llogaria &shté debituar nt shumén 9 600 euro me pé&rshkrimin

“-transferté ne favor 18 shogérisé STONE PRODUCTION shp.k pér likuidim
Jature,

M daté 11.02.2019 llogaria &sht® debituar n& shumén 23 000 euro me pérshkrimin
“-transfertd né favor t¢ shogérisé GENKLAUDIS sh.a, me pérshkrimin lkuldim
Sature-*,

ME daté 11.02.2019 ltogaria éshté debituar né shumén 1 100 euro me {ransferté pér
shogéring “FERI TRI".

Me daté 11,02.2019 Hogaria 8sht& debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né lek-*.

Mé daté 11.02,2019 llogaria &sht& debituar n& shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-transferté me urdhérues shielasin Andis Neli dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Guri me pérshkrimin pagesé gera mujore-“,

ME daté 19.02,2019 llogaria &shié debituar né shumén 3 000 euro me pérshkrimin
““transferté me kémbim valutor nga euro né lek8-",

Me daté 22.02.2019 llogaria &shié debituar n& shumén 5 600 euro me pérshkrimin
“stransferté pér Lefter Qalliaj PF ~likuidim future pér riparim motorri-"',

ME daté 22,02,2019 llogaria éshté debituar n& shumén 2 500 euro me pérshkrimin
“-térheqje cash nga Andis Neli-,

Mé daté 05.03.2019 llogaria #sht& debituar né shumén 3 000 euro me p&rshkrimin
“-térheqfe cash nga Andis Neli-,

Me daté 11.03.2019 llogaria &shi& debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin
““transferté me urdhérues shtetasin Andis Neli dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Gurl me pérshkrimin pagesé gera mujore-*,

Mé daté 12.03.2019 llogaria &shté debituar né shumén 390 euro me pérshkrimin “-
transfert¢ HYDROPOEER shpk —likuidim fature -,

Mé daté 13.03.2019 llogaria &shté debituar né& shumén 8 300 euro me pérshkrimin
“_transferté né favor 1¢ shogéris¢ GENKLAUDIS sh.a, me pérshkrimin likuidim
Jature-*,

Mé daté 19.03.2019 llogaria ¢shté debituar n€ shumén 3 000 curo me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*.

Me daté 20.03.2019 llogaria &sht& debituar n& shumén 1 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né lek¥-“.

Me daté 04.04.2019 llogeria &sht& debituar né shumén 2 100 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-,

Mé daté 08.04.2019 llogaria ¥shté debituar n& shumén 1 000 curo me pérshkrimin
““transferté me kémbim valulor nga euro né lekg-“,
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— Mt daté 10,04.2019 llogaria éshté debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin

“transferté me urdhérues shtetasin Andis Neli dhe pérfitues shietasi Julian
Kastriot Guri me pérshkrimin pagesé gera myjore-,

M¢ daté 10.04.2019 llogaria &shté debituar né shumén 2 300 euro me pérshkrimin
“-transfert¢ me kémbim valutor nga evro né leké-~,

— M¢ dat& 15.04,2019 llogaria &shté debituar n& shumén 5 000 euro me pé#rshkrimin

“~fransferié me kémbim valutor nga euro né leké-",

Mé daté 17.04.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-*,

M daté 23,04,2019 llogaria éshté debituar né shumén 1 000 euro me pérshkrimin
““transferré me kémbim valutor nga euro né leké-*',

M¢ daté 30.04.2019 llogaria &sht& debituar n& shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térheqfe cash nga Andis Neli-*.

M¢ daté 08.05.2019 llogaria #sht# debituar né shumén 3 500 eurc me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*,

Mé daté 09.05.2019 llogaria ¥shté debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“stransferté me urdhérues shtetasin Andis Neli dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Guri me pérshkrimin pagesé qera mufore-*.

M¢ daté 10,05.2019 llogaria ¢sht& debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né leké-*,

ME daté 13.05.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me urdhérues shietasin Andis Nell dhe perfitues shtetasi Ismail Bafram
Varoshi me pershkrimin pagesé qera mujore-".

Mé datet 13.05.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-tdrhegfe cash nga Andis Nell-".

Mé daté 15.05.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 5 000 euro me p&rshkrimin
“-transfertd pér kaltm p¥r shogéring “BIBA X" shpk — likuidim pjesor fature-".
M daté 20.05.2019 llogaria &shté debituar né shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-“.

Mé daté& 20.05.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 3 839 euro me pérshkrimin
“transfertd pér kalim pér shoqéring "MUCA" shpk — likuidim fature-*,

Me daté 09.07.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 8 012 euro me pérshkrimin
“stransferit pér kalim né llogari t¢ shogeris¢ "2N SHEHU PETROL shpk ~likuidim
Jature-*,

Mé daté 09.07.2019 llogaria &sht¥ debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-transfert¢ me urdhérues shietasin Andis Neli dhe pérfitues shtetasi Julian
Kastriot Guri me pérshkrimin pagesé gera mujore<",

Me daté 30.07.2019 liogaria &shté debituar né shumén 1 100 euro me pérshkrimin
“.térhegje cash nga Andis Neli-*. : '

15




— Mé daté 01,08.2019 llogaria &shté debituar ng shumén | 000 curo me pérshkrimin

“-térhegfe cash nga Andis Neli-*.

- Mé dat¥ 05.08.2019 llogaria &shté debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin

“~térhegje cash nga Andlis Neli-*.

M& daté 14.08.2019 llogaria &shté debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“transferté me kémbim valutor ngu euro né lek-".

Mé daté 10.09.2019 llogaria &sht& debituar n& shumén 2 200 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim vafutor nga etiro né lek-".

M& daté 25.09.2019 llogaria &shté debituar n& shumén 16 000 euro me pérshkrimin
““transferté me kémbim valutor nga euro né lek-".

M daté 25.11.2019 llogaria &shté debituar né shumén 1 000 euro me pérshkrimin
“transferté pér kalim né llogari 1& shoqérisé “"KASTRATI" shpk ~likuidim pjesor
Jature-*.

Mé daté 13.12.2019 llogaria ¢shté debituar né shumén 3 230 curo me pérshkrimin
“-transferté pér kalim né logari 1¢ shogérisé “KASTRATI” shpk —likuidim
plrfundimtar fature-*.

Me daté 13.12.2019 llogaria éshté debituar né shumén 8 190 euro me pérshkrimin
“transferté pér kalim né llogari 1€ shogéris¢ “EROIL" sha -likuidim pjesor
Jature®,

Mé dattt 13.12.2019 llogaria &shté debituar né shumén 6 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-“,

ME daté 09.01.2020 llogaria &shté debituar n# shumén 18 000 curo me prshkrimin
“transfertd me kémbim valutor nga euro né leké-*,

M& daté 09.01.2020 llogaria éshté debituar né shumén 4 500 euro me pérshkrimin
“-térheqje cash nga Andis Taraj (Neli)-*.

ME dat& 15.01.2020 llogaria &shté debituar n¥ shumén 1 500 euro me p&rshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.

— Mé daté 15.01.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 2 500 euro me pérshkrimin

“-1¢rheqje cash nga Andis Neli-“.

M2 dat& 16.01.2020 llogaria &sht& debituar n& shumén 3 600 curo me pérshkrimin
““transferté me kémbim valulor nga euro né leké-*,

Me daté 10.12.2020 llogaria &shté debituar né shumén 4 500 euro me pérshkrimin
“-térheqje cash nga Andis Neli-".

Mé daté 31.03.2020 llogatia 8sht& debituar n& shumén 12 000 euro me pérshkrimin
“~transferté me k&mbim valutor nga euro né leké->.

Mé daté 01.04,2020 llogaria 8shté debituar né shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-“,

Mé daté 01.04.2020 llogaria gshté debituar n& shumén 1 000 euro me pérshkrimin
““transferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.
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— Me daté 06.04.2020 liogaria &sht& debituar n& shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*.

— M¢ daté 14.04.2020 Hogaria &sht¥ debituar n& shumén 5 000 euro me pérshkrimin
“iransferté pér kalim n¢ llogari 1¢ shogérisé “MINING RESOURCES
WORLDWIDE-"

— M daté 04,05.2020 llogaria &shtg debituar né shumén 5 000 euro me pérshkrimin
“-férheqfe cash nga Andis Neli-*.

— M daté 08.05.2020 llogaria &sht& debituar n& shumén 12 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-“,

— Me daté 08.05.2020 llogaria &sht& debituar né shumén 24 000 euro me pérshkrimin
“-fransferté me kémbim valutor nga euro né lek-“.

— M daté 11.05.2020 llogaria ¥shté debituar n& shumén 13 000 euro me p¥rshkrimin
“-térhegfje cash nga Andis Neli-*.

— ME daté 13.05.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 1 000 euro me pérshkrimin
“-térheqje cash nga Andis Neli-*.

— Me& dat& 15.05.2020 llogaria &sht& debituar n& shumén 1 000 euro me pérshkrimin
“-térheqfe cash nga Andis Neli-*,

— Mé daté 18.05.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*,

— Mé daté 26.05.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“térhegfje cash nga Andis Neli-*.

— Mé daté& 05.06.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-*,

— Mé daté 11.06.2020 llogaria &sht debituar n& shumén 13 000 euro me pérshkrimin
““fransferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.

— M& daté 11.06.2020 llogaria &sht¢ debituar n& shumén 10 000 euro me pérshkrimin
““transferté me kémbim valutor nga euro né leki-*,

— Mé daté 15.06.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 5 000 euro me p&rshkrimin
“-térheqgje cash nga Andis Neli-*,

— Me daté 16.06.2020 llogaria &shté debituar n¢ shumén 6 000 euro me pérshkrimin
“-fransferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.

— ME daté 17,06.2020 llogaria &shté debituar n& shum&n 3 000 euro me pérshkrimin
“-térhegje cash nga Andis Neli-*.

— Me daté 23.06.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 2 000 euro me p&rshkrimin
“transferié me kémbim valutor nga euro né leke-*,

— Me dat& 24.06.2020 Hogaria &shté debituar n& shumén 2 500 euro me pélshknmm
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*.

~ M¢ daté 26.06.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 1 000 euro {ne péxshkrlmm
“-transferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.
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— M& daté 30.06.2020 llogaria &sht& debituar né shumén 10 000 euro me pérshkrimin
“.térheqfe cash nga Andis Neli-",

— M# dat# 30.06.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 10 000 curo me pérshkrimin
“transferté pér kalim ne logari t¢ shogérisé "MINING RESOURCES
WORLDWIDE-"

— Me daté 01.07.2020 llogaria &sht& debituar né shumén 1 350 euro me p&rshkrimin
“transferté pér kalim né logari té shogérisé “KERRI shpk —likuidim fature-"

— M& daté 06.07.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 2 500 euro me pérshkrimin
“ransferté pér kalim né logari 1é shogérisé " EUROBETON 2005 shpk —likuidim

Jature-"

— M daté 08.07.2020 llogaria #shté debituar né shumén 1 075 euro me pérshkrimin
“_transferté pér kalim né llogari 1¢ shogérisé “EUROBETON 2005 shpk ~likuidim
Sature-"

— Mé daté 10.07.2020 llogaria &shté debituar nd shumén 5 000 curo me prshkrimin
“transferté pér kalim né Hogari t¢ shogérise “G O TRADING sha -likuidim
Jature”

— ME dattt 10.07.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 3 000 curo me pErshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-*,

— Mé datt 10.07.2020 llogaria &shig debituar né shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né lek-*.

— ME dattt 15.07.2020 llogaria &sht¢ debituar n& shumén 2 000 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-¥.

— Mt daté& 20.07.2020 llogaria &shté debituar né shumén 5 000 euro me pérshkrimin
“~térhegje cash nga Andis Neli-“,

— Mé daté 24.07.2020 llogaria &shté debituar né shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-térhegfe cash nga Andis Neli-".

— Me daté 29.07.2020 llogaria éshté debituar né shumén 5 000 curo me pérshkrimin
“~térhegje cash nga Andis Neli-“.

— Mé dat& 19.08.2020 llogaria &sht& debituar n& shumén 3 500 euro me pérshkrimin
“-térheqje cash nga Andis Neli-“.

— M& dat& 01.09.2020 llogaria &shi& debituar n2 shumén 3 000 euro me pé&rshkrimin
“. térhegfe cash nga Andis Neli -*,

— Me dat& 04.09.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 1 500 euro me pérshkrimin
““.térheqje cash nga Andis Neli-“.

— Me daté 15.12.2020 llogaria &shté debituar n& shumén 1 000 euro me pérshkrimin
“-transferté me kémbim valutor nga euro né leké-*.

Llogari Nr.503003237, n&¢ monedhén lek, celur mé daté 06.09.2017 dhe aktualisht aktive.
Llogaria ¥shté kredituar n¥ shugmén 23 037 252 leké dhe debituar né shumén
23 009 924 lek&. Balanca mé& dat# 09.03.2021 &shté 27 328 leké&. Llogaria &sht¥ kredituar
me derdhje cash nga vet® shietasi Andis Neli, kémbim valutor nga euro né lek dhe debituar,
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paga mujore, dieta, pagesa pér kontribute sigurimesh sh&ndetésore dhe shoqérore, térheqje
cash, pagest pér t& trel¥, pagest pér tatime, komisione banke,
Banka “Credins” sha. Me shkresén Nr.9258/1 Prot, daté 05.03.2021 Banka “Credins”, informon
se kané llogari bankare prané késaj banke shtetasit dhe shoq#rité e m&poshtme:
Ramazan Omer Keskin:

e Llogari Nr.00001029182, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 18.04.2018, Llogaria &sht&
kredituar n& shumén 5 euro n¥ momentin e geljes. N& kété llogari nuk &shté kryer asnjé
veprim. Liogari pa interes.

¢ Llogari Nr.00001053684, n&¢ monedhén lek, gelur mé daté 18.04.2018 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 6 203 lek8 dhe debituar né shumén 3 615 lek&.
Balanca mé daté 01,03.2021 &shté 2 588 lek&. Llogari pa interes.

« Llogari Nr.00001053689, n¢ monedhén euro, ¢elur mé datd 18.04.2018 dhe aktualisht
aktive. N& k&t llogari nuk &shté kryer asnj& veprim. Liogari pa interes.

Andis Ramazan Neli;

e Llogari Nr.00001027304, n¢ monedh lek, ¢elur mé dat& 06,02.2018 dhe aktualisht aktive.
Llogaria &shté kredituar n¥ shumén 1 300 350 leké dhe debituar né shumén 1 299 038 leké.
Balanca mé daté 01.03.2021 &shté 1312 lekg. Llogaria #shté keedituar me derdhje cash nga
shtetasi Andis Neli, nga shogéria “REALIZ” shpk me p#rshkrimin “-kreditim page-* dhe
debituvar me térheqje nga veté ky shtetas dhe pagesa pér t& treté, pagesé pér kontribute
shogérore dhe sh&ndetésore.

* Llogati karte Nr.00001027431, n& monedhé leké, gelur mé daté 28.02.2018 dhe aktualisht

aktive. Llogaria &sht& kredituar né shumén 10 972 lek& me ptrshkrimin “-xhirim llogarie
dhe mbushje llogarie Visa klas-* dhe debituar me blerje me karté dhe komision banke.
Llogari karte Nr.00001028924, n& monedh euro, ¢elur m# daté 03.04.2018 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 1 000 euro me pé&rshkrimin “-xhirim llogarie
dhe mbushje llogarie Visa klas-* dhe debituar me bletje me kart# dhe komision banke n#
shumén 529 euro. Balanca n# llogari mé daté 01.03,2021 &shi¥ 471 euro.
¢ Llogari Nr.00001063517, né monedh& euro, gelur mé daté 15.05.2018 dhe aktualisht
aktive, Llogaria &shté kredituar n& shumén 95 840 euro dhe debituar n& shumén 95 325
euro. Balanca mé daté 01.03,2021 éshté& 515 euro. Llogaria éshté kredituar me derdhje cash
nga shtetasi Andis Neli, nga shoqéria “REALIZ” shpk dhe disburim kredie n& shumé&n
83 000 euro. Debituar me “-Urdhéi xhirimi né favor t¢ Perian Bodinaku PF (notere) kalim
sipas kontratés Ni.rep/kol 1061/533, daté 05.02,2020-%,
Llogari Nr.00001373631, né monedh# paund, ¢elur mé daté 14.05.2020 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 37 291 paund dhe debituar n& shumén 37 249
paund, Balanca mé daté 01.03.2021 &shté 41 paund. Llogaria éshté kredituar me shtaté
transferta nga bankat e tjera me urdh&rues shtetasit Roland Dika, Agim Bresa, Elisa Bargi.
Llogaria &shté debituar me térheqje cash nga shtetasi Andis Neli dhe n# favor t& sghoqérisé
“REALIZ” shpk, /
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e Llogari Nr.00001027294 né monedhé curo, gelur mé daté 06.02.2018 dhe aktualisht aktive,

Llogaria &shté kredituar n& shumén 2 000 euro dhe debituar n& t& nj&jtén shumén. Balanca
mé daté 01,03,2021 &shi& zero euro. Llogaria éshté kredituar mec njé derdhje cash nga
shletasi Andis Neli. Debituar me njé transferté me p&rshkrimin “-pagesé pér kést kredie-*.

e Llogari karte Nr.00001047143 n& monedh¥ euro, gelur mé dat& 30.03.2018 dhe aktualisht

aktive. Llogaria éshté kredituar n& shumén 1 000 euro dhe debituar né t& nj&jtén shumén,
Balanca mé daté 01.03.2021 &shté zero euro, Llogaria &sht# kredituar me njé derdhje cash
nga shtetasi Andis Neli. Debituar me njé transferté me pérshkrimin “-mbushje karte-“.

Shogéria “GLOBAL LEADER IN SPORT” shpk:

Llogari Nr.00001289244, n& monedhén leké, gelur m& dat¢ 31.10.2019. Llogaria &shié
kredituar né& shumén 13 411 lek# dhe debituar n# shumén 10 395 lcké. Balanca mé daté
01.03.2021 &sht& 3 015 lek&. Liogari pa interes.

Llogari Nr.00001289246, né monedhén euro, gelur m¢ daté 31.10.2019 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &sht& kredituar né shumén 486 euro dhe debituar né {& njéjtén shumé.
Ilogaria éshté kredituar me njé derdhje cash nga shtetésja Ermelinda Roshi dhe debituar
me nj¢ pagese pér shoqéring “PLAZA TIRANE” sha.

Shogéria “REALIZ” shpk:

Llogari Nr.00001052514, né monedhén leké, ¢elur m¢ daté 13.04.2018. Llogaria éshi¢
kredituar n& shumén 18 872 806 leké dhe debituar né shumén 18 847 838 Ickd. Balanca mé
dat& 01.03,2021 &shté 24 968 leke. Llogaria éshté kredituar me derdhje cash nga shtetasi
Andis Neli, me xhitim nga shoqéria “REALIZ” shpk, derdhje npa té treté, nga shoqéria
“REALIZ” shpk me pérshkrimin “-kémbim valutor-. Llogaria shté debituar me térheqjc
cash, pagesé pér t& treté, pagest pér kontribute shéndetésore dhe shoqérore, komision
banke.

Llogari Nt.00001052515, n& monedhén euro, gelur mé daté 13.04.2018 dhe aktuatisht
aktive. Llogaria &sht¢ kredituar n& shumé&n 375295 euro dhe debituar né¢ shumén
375 242 euro. Balanca m# daté 01.03.2021 #shté 52 euro. Llogaria ¢sht& kredituar me
derdhje cash nga shtetasit Ramazan Keskin né total né shumén 176 000 euro, disbursim
kredie n& shumén 48 000 euro, derdhje nga shtetasi Andis Neli. Llogaria &shté debituar me
veprime si, kalim né depozit& pa afat, térheqje nga llogaria nga Andis Neli, kalim né llogari
pér t& tretd, pagest pér shlyetje kredie.

Llogari Nr.00001052516 né monedhén dollarg, ¢elur mé daté 13.04.2018 dhe mbyllur mé
daté 22.05.2019, Llogaria &shté kredituar né shumén 26 dollaré. Llogari pa interes.
Llogari Nr.00001058149, né monedhén lek, gelur m#& daté 30.04.2018 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 660 000 leké dhe debituar né t& nj&jtén shumé,
Balanca mé daté 01.03.2021 &shté zero leké. Llogaria dshté kredituar me derdhje cash nga
shoqéria me pérshkrimin “-garanci bankare pér shoqériné-*. Llogaria ¥shté debituar me
pérshkeimin “-kalim né llogari té shoqérisé-*.
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» Llogari Nr.00001063801, n& monedhén leké, gelur mé daté 31.05.2018 dhe mbyllur mé
daté 23.05.2019. Llogaria &sht¢ kredituar n& shumén 6 533 lek# dhe debituar né t& njgjtén
shumé,. Balanca mé dat& 01.03.2021 &shté zero lek&. Llogari pa interes.

e Llogari Nr.00001063808, n& monedhén euro, g¢elur mé daté 31.05.2018 dhe aktualisht
aktive, Llogaria &shté kredituar né shum&n 2 583 euro dhe debituar né t& njgjtén shumé.
Balanca mé daté 01.03.2021 &shté zero euro. Llogaria &shté kredituar me njé urdhé&r xhirimi
pér mbushje karted he debituar me blerje me karté jashté vendit,

o Llogari Nr.00001457086, n& monedhén paund, ¢elur mé& daté 31,12.2020 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 30 paund. Llogari pa interes.

e Llogari Nr.00001057943, n&¢ monedhén euro, ¢elur mé& daté 30.04.2018 dhe aktualisht
aktive. Llogaria &sht& kredituar né shumé&n 150 435 euro dhe debituar né shumén 149 638
euro. Balanca mé daté 01.03.2021 &sht& 796 euro. Llogaria #shté kredituar me njé kalim
nga njé llogari tietér ¢ shogtris¢ “REALIZ” shpk pér depozité pa afat, Llogaria &shté
debituar me xhirim pér kalim n& njé liogari tjetér, mbyllje kredie, térhegje cash nga shtetasi
Andis Neli,

Banka “ProCredit” sha, Banka “Amerikane e Investimeve” (ABI), Banka “OTP”, Banka
“First Investiment Bank” (FiBank), Banka “Tirana”, Banka “Bashkuar e Shqiptris&”,
(UBA), Banka “Alpha”, Banka “IntesaSanPaclo”, Banka “Union” me shkresat pérkatése kané

informuar se shtetasit dhe shoqérité e kérkuara, rezulton se nuk kané llogari prané kétyre bankave.

Nga ana e organit t¢ akuzés &shté kérkuar informacion edhe nga shogé#ria e transfertave
Western Union (Unioni Financiar). Me shkresén Nr,1228 Prot, daté 13.07.2021 Western Union
{(Unioni Financiar), informon se, jan kryer transaksione pran késaj shoqéria nga kéta shtetas :

— Mé dat& 31.08.2019 shtetésja Laura Kokédhima ka dérguar nga Shqipéria shumén 975 euro
me pérfitues shtetasin Andis Neli.
— M8 daté 03.06.2020 shtetasi Andis Neli ka dérguar nga turgia drejt shietasit Hayale

Sokmen shumén 373 euro.

— Me daté 15.06.2020 shtetasi Andis Neli ka dérguar nga turgia drejt shtetasit Mert San

Odabasi shumén 474 euro.

— Mé daté 14,04.2021 shtetasi Andis Neli ka dérguar nga turqia drejt shtetasit Sevda Senturk
shumén 474 euro.

Nga ana e organit t& akuzts &shté kérkuar informacion edhe nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Shérbimit t& Transportit Rrugor. Me shkresén nr.3739/1 Prot, daté¢ 01.03.2021 DPSHTRR
informon se ka automjete t& regjistruara pran kétij institucioni vetém shtetasi : Andis Nazmi Neli:
automjeti i liojit autoveturd, marka Mecedes Benz, tipi 222, modeli 350 Bluetec, ngjyra e bardhé,
me targa AA777LH, viti i prodhimit 2014, shasi Nr. WDD2221321A057277. Két¢ automjet ky
shtetas ¢ ke bleré né baz¥ t& kontratés s& shit-blerjes s& pasurisé s& luajgsh?ne Nr.rep/kol
1982/1279/2, daté 19.012.2020, me palé shitése shtetesin Gjelosh Mark Prendi, kontraté e
nénshkruar para noter Flora Mghilli. Cmimi i blerjes 9 000 euro.
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Nga ana ¢ organit 1& akuzés #shté kérkuar informacion edhe nga Drejtoria e Pérgjithshme

e Doganave. Me shkresén Nr.3652/1 Prot, dat& 05.03.2021, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Doganave
informon se:

Mé daté 07.11.2014 shtetasi Altin Neli alias Andis Neli (kompani eksportvese nga vendi i
orgjinés) ka zhdoganuar n& Degén Doganore, Tirang me deklaraté doganore Nr.75257,
artikullin e llojit autoveturé, identiteti i mjetit DK02KZN, me vend 1& orgjinés Britani ¢
Madhe, mec kompani importuese “Andis Neli, Burrel, Mat”, shasi Nr.
WVWZZZ3B72P342531, me vieré t& deklaruar & faturés 150 000 lek&. Ky mjet &shté
futur nga Pika e kalimit t& Kufirit, Murrigan.

Mg daté 22.03.2014, Fatlum Musliu (kompani eksportuese nga vendi i orgjinés) ka
eksportuar nga Austria mc shogéri importuese “Andis Neli, Burrel, Mat”, e cila ka
zhdoganuar né Degén Doganore, Durrés me deklaraté doganore Nr.20993, artikullin e llojit
autoveturd, identiteti i mjetit LI-275BZ 21.03.2014, me vend t& orgjinés Austri, me
kompani importuese “Andis Neli, Burrel, Mat”, shasi Nr. WAUZZZAE47N010161, me
vlert t& deklaruar t& faturés 5 000 euro. Ky mjet &éshté futur nga Pika e kalimit t& Kufirit,
Moring.

Me daté 01.07.2015, Isabelle Nocilla (kompani eksportuese nga vendi i orgfinés) ka
eksportuar nga Franca me shoqéri importuese “Andis Neli, Burrel, Mat”, ¢ cila ka
zhdoganuar né Degtn Doganore, Durés me deklaraté doganore Nr.53839, artikullin ¢ llojit
autoveturd, identiteti i mjetit AWG15KQ MARINA 01.07.2015, me vend t& orgjinés
Francé, me kompani importuese “Andis Neli, Burrel, Mat”, shasi N,
WDD1690071J067171, me vlcré t& deklaruar t& faturés 850 euro. Ky mjet &shté futur nga
Pika e kalimit t& Kufirit, Durrés,

M¢ daté 25.09.2017, kompania eksportuese nga vendi i orgjinés SERVEX GLOBAL ka
eksportuar nga Turqia me shoqéri importuese “Ramazan Keskin”, e cila ka zhdoganuar né
Degén Doganore, Tirané me deklaraté doganore Nr. 86103, artikullin e llojit shisha
(natgjile), me vend t& orgjinés Turqi, me vler# t& deklaruar t& faturés 342 euro, Ky mjet
gshté futur nga Pika e kalimit t& Kufitit, Rinas.

Shoqéria “REALIZ” shpk, me Nr. NIPTI L71822022A. Kjo shoqéri ka kryer veprime

doganore né degét doganore, Tirang, Rinas, Kapshtic& pér periudhén Shtator 2018-Néntor 2020,
né 64 raste pér artikuj né funksion t& objektit t& aktivitetit t& shoqérisé “REALIZ” sh.p.k (artikuj
pér gurore). N& total kjo shogri ka deklaruar n& dogang blerjen e mallrave me vleré né shumén
totale: 3115 euro, 200 dollaré, 2 400 lira turke dhe 200 paund. P¥r shtetasin Ramazan Keskin mé
dat¢ 02.12.2020 &sht& léshuar njé urdh&r arresti evropian p¥r veprén penale t& “frafikimit
ndérkombétar 18 léndéve narkotike” né kuadér t& organizatés kriminale,

Duke mbajtur parasysh sa mé sip&r, organi i akuzés ka arritur n¢ pérfundimin se shtetasi

Ramazan Keskin dhe personat e lidhur me t& jang subjekt i masave parandaluese kundér pasurisé
né zbatim gérmave “a” dhe “c” t& pikés 1, gérmés “a” t& pikés 2 & nenit 3, t¢ Ligjit Nr. 10192,
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dat& 03.12.2009 “Pér Parandalimin dhe goditjen e Krimit té Organizuar dhe traftkimit népérmjet
masave parandaluese kundér pasurisé” t& ndryshuar.

Ndér té tjera né kérkestén penale objekt shqyrtimi organi i akuzés ka arsyetuar se : “...
Pasurité e pérshkruara mé sipér t¢ shteiasit Ramazan Keskin dhe familjaréve t¢ tij, dyshohet se
Jané vendosur nga t¢ ardhuarat e krifuara nga aktiviteti kriminal dhe bazuar né nenin 11 t¢ ligjit
Nr. 10192 dat¢ 03.12.2009 “Pér Parandalimin dhe Goditjen e Krimit 1& Organizuar, Trafikimit
dhe Korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” duhet té vendoset sekuestro
mbi kéto pasuri. Sé pari, pasurité e mésipérme jané pasuri qé plotésofné kriteret e parashikuara
nga neni 11 i ligfit nr.10192 dat¢ 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe godilfen e krimit 1
organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, pasi
ekziston dyshimi i arsyeshém se shietasi Ramazan Keskin éshté i pérfshiré né veprimtariné
kriminale t¢ veprés penale “Trafikimit t¢ narkotikéve” dhe " Grupi i strukturvar kriminal” dhe
“’Organizata kriminale "’ sipas legjislacionit penal Gjerman, parashikuar nj¢kohésisht si vepér
penale nga nenet 283/a dhe 333/a, 334 t¢ Kodit Penal té Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe pasurité
né flalé jan¢ krijuar giaté pérshirjes sé kétif shtetasi né veprimtaring kriminale t& mésipérme. Sé
dyli, pasuria e mésipérme, zotérohet nga shtetasit e sipérpérmendur si subjekt te ligjit dhe
ekzistofné prova konkrete se fané té pajustifituara. Duke u krahasuar viera e tyre me t¢ ardhurat
e fituara né rrugé 1¢ ligishme, rezullon se viera e tyre nuk iu pérgjigiet dukshém nivelit 1 (¢
ardhurave dhe 18 fitimeve ¢ realizuara né rrugé té ligishme. Sé treti, ka arsye t& bazuara pér 12
besuar né lidhur me pasuring e mésipérme ekziston rreziku real per humbjen, pér marrjen apo pér
transferimin e saj tek persona 18 (jeré, me qéllim pér té béré t& pamundur konfiskimin e kétyre
pasurive. ... ".

II. LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM.

Ligji Nr. 10192 dt. 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar,
traftkimit, korrupsionit dhe krimeve 18 tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i
ndryshuar (né& vijim Ligji) :

Neni 3 me titull “Fusha e zbatimit” pércakton :“ 1. Dispozitat e kétif ligji zbatohen pér
pasurité e persanave, gé zolérohen plotésishi ose pjesérishi, n¢ ményré t¢ drejipérdrejié ose ¢
1érthorte, sic pércaktohet né pikén 2, 1&é kétij neni, mbi t& cilét ekziston njé dyshim | arsyeshém, i
bazuar né indicle, pér :

a) pjesémaryfe dhe kryerfe té krimeve nga banda e armatosur, organizata kriminale dhe grupi
strukturuar kviminal, 1¢ parashikuara nga kreu X1 i Kodit Penal;

b) pjesémarrje dhe kryerje e krimeve nga organizata terroriste dhe krimeve pér géllime terroriste,
parashikuar nga kreu VII | Kodit Penal;

c) kryerjen e krimeve té parashikuara né nenet 109, 109/b, 110/a, 128/b, 278/a, 282/a, 283, 283/a
dhe 284/a t¢ Kodit Penal;

¢) pasirim | produkteve té veprés penale ose veprimtarisé kriminale, parashikuar nga nen? 287 i
Kodit Penal;
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d) kryerjen e krimeve té parashikuara né nenet 164/a, 164/b, 183, 244, 244/a, 245, 245/1, 256,
257, 257/a, 258, 259, 259/a, 260, 312, 319, 319/a, 319/b, 319/¢c, 319/¢, 319/d, 319/dh dhe 319/e 1¢
Kodit Penal, né rastet kur ekzistojné indicle pér pérfitim pasuror té paligjshém.

2. Dispozitat e kétij ligii zbatohen edhe ndaj pasurive 1¢ personave t& pérmendur né pikén 1, 1¢
kétij neni, né pronési ose té zotéruara né ményré 1é térihorté nga :

a) personal e aférm (bashkéshorti, fEmijétl, 1¢ paralindurii, 1¢ paslindurit, véllezérit, motrat,
bashkéjetuesi), pér té cilét prezumohel regjfistrimi i rremé, pérvegse kur provohet e kundérta;

b) personat fiziké ose juridiké, pdr 1¢ cilét ka 1¢ dhéna 1¢ miafiueshme se pasurité ose veprimiarité
e lyre zotérohen, pjesérishi ose plotésisht, n& ményré 1€ térthorté nga personat e pérmendur né
pikén 1, 1€ kétij neni, ose jané pérdorur, kané lehtésuar apo kané ndikuar né njé formé té caktuar
né kryerjen e veprimtarive té jashtéligishime pref tyre.

3. Prezumimi i regjistrimit (¢ rremé & pasurive dhe veprimiarive ekonomike (¢ personave 1é
pérmendur né pikén 1, té kétij neni, né emér 1é personave & aférm, 1¢ pérmendur né shkronjén
“a", 1& pikés 2, 1& kétij neni, zbatohet kur ka 1é dhéna 1¢ dobishme, t¢ siguruara né rrugé té
ligishme, 1é cilat krifojné dyshimin e arsyeshém pér paligishméring e origjinés sé pasyrisé.

4. Té dhénat e mjaftueshme qé pasurité ose veprimtarité e personit fizik ose juridik t¢ pérmendur
né shkronjén “b", 1é pikés 2, ¢ kétij neni, zolérohen, pjesérisht ose plotésisht, né ményré t¢
térthorté, nga personat e pérmendur né pikén 1, 1& kétij neni, nxirren nga marrédhénia ndérmjet
personit fizik dhe juridik me personat e parashikuar né pikén 1, t¢ kétij neni, dhe nga 1€ dhéna 1é
dobishme, t¢ siguruara né rrugé t¢ ligishme, t¢ cilat krijojné dyshimin e arsyeshém pér
paligishmériné e origjinés sé pasurisé.

5. Masat parandaluese mund 18 kérkohen dhe ndaj frashégimiaréve 1 personit, subjeki i zbatimit
1¢ kétij ligji, por, né ¢do rast, jo mé voné se 5 vjet nga dala e vdekjes. 6. Ky ligj zbatohet edhe pér
pasurité e personave, 1é véna pérpara hyrjes né fuqi & tij, me kusht qé 1€ ekzistojné indicie 1¢
réndésishme pér pérfshirjen e tyre né veprimtari kriminale, né kohén e vénies sé pasurisé.”

Neni 7 pika 1 dhe 4 me titul! “Kompetenca dhe pérbérja e gjykatés” percakton : “/. Kérkesa
pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétij ligfi, shqyriohet né shkallé 1é paré, nga givkatat e
rretheve giyqésore ose giykata e shkallés sé paré kundér korrupsionit dhe krimit té organizuar, né
bazé 1& kompetencés pérkatése léndore pér veprén penale 1€ kryer, sipas nenit 75/a 1€ Kodit 1¢
Procedurés Penale. (..). 4. Kérkesa pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétif ligji, shqyrtohet
né shkallé 1¢ paré me njé givgtar. Ankimi kundér vendimit pér marrjen e masés parandaluese
shgyriohet nga giykatat e apelit ose Gjykata e Apelit kundér korrupsionit dhe krimit 1é organizuar,
me trup givkues t¢ pérbéré nga tre giyqtaré.”.

Neni 11 me titull “Kriteret pér sekuestrimin e pasurisé” pércakton ;" /. Me kérkesé té¢
arsyetuar t¢ prokurorit, givkata vendos sekuestrimin e pasurive, 1¢ zotéruara né ménvré 1é
drejipérdrefté ose té térthorté, né pronési té ploté ose 1é pfesshme 1€ persenave, sipas nenit 3, pika
I, té kétij ligii, kur ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né indicie, qé tregon se personi éshié
pérfshiré né veprimtari kriminale dhe zotéron pasuri apo té ardhura shpérpjesétimore né raport
me nivelin e 1& ardhurave apo fitimeve nga veprimtari 1¢ ligishme 1é deklaruara dhe q¢ nuk
peérligien prej tyrve, si dhe kur :
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a) ekziston njé rrezik real pér humbje, marrfe apo (jetérsim té fondeve, pasurive apo té drejtave 1&
ljera, mbi té cilat parashikohet vénia né zbatim e masés sé konfiskimit, sipas dispozitave t¢ kétif
ligji; ose

b) ka dyshime (¢ arsyeshme gé tregojné se zotérimi i pasurive dhe ushirimi i veprimtavive 1¢
caktuara ekonomike, iregtare dhe profesionale jané né gjendje rreziku apo ndikimi nga ana e njé
organizale kriminale ose q¢ mund (¢ lehtésajné veprimtarité kriminadle. ...".

Neni 12 me titull “Procedura e sekuestrimit” pércakton :“ 1. Kérkesa pér sekuestrimin e
pasurisé shqyrtohet nga givkata né dhomén e késhillimit, brenda 5 ditéve nga data e paragitjes,
né bazé 1¢ dokumenteve dhe akteve t¢ paragitura nga prokwrorl, 2. Vendimi pér masén e
sekuesirimit éshié 1 ekzekutueshém me shpallfen e tij. Masa e sekuestrimit shté e viefshme pér njé
periudhé giashtémujore, duke filluar nga momenti i zbatimit té saf. ..."

II. VLERESIMI I GIYKATILS.

Nga ana e Prokurorisé s&¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar
népérmjet kérkesds sé paraqgitur éshtt kérkuar : “Sekuestrim i pasurisé sé¢ luafjtshme dhe té
paluajishme né zotérim té shtetasit Ramazan Keskin, i datélindjes 01.01.1979, lindur né Turqi dhe
banues né Shqipéri”. Sipas organit t& akuz#s pasurité e shtetasit Ramazan Keskin dhe familjartve
18 tij nuk justifikohen me t& ardhura t& ligishme. Duke qéné subjekte t& Ligjit Nr, 10192 daté
03.12.2009 “Pé¢r parandalimin dhe goditien e krimit 1¢ organizuar, trafikimin, korrupsionit dhe
krimeve té tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar, &shté konstatuar
se nga kéta shtetas jan& krijuar pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme t¢ cilat nuk justifikohen me
t¢ ardhurat e ligjshme. Dyshohet se pasurit® objekt sekuestrimi jan& produkt i aektivitetit t&
kundraligjshém n& fushén e “Trafikimit t¢ narkotikéve " n& bashképunim t& vegantt até t& grupit t&
strukturuar kriminal.

Pér & vendosur né lidhje me kérkesén e Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t&¢ Organizuar, Gjykata i referohet parashikimeve t& Ligjit Nr. 10192 dt. 03,12,2009 “Pér
parandalimin dhe goditfen e krimit t& organizuar, trqftkimit, korrupsionit dhe krimeve té (fera
népérmjet masave parandaluese kundér pasuris¢” i ndryshuar.

Né& analizé t& provave shkresore t¢ administruara nga ana ¢ gjykatés (t& cilat i jané
bashkélidhur kérkes#s) si dhe shpejgimeve t& dhéna né kérkesén penale objekt gjykimi, gmohet se
kérkesa duhet pranuar si e bazuar né ligj dhe né& prova. Gjykata arrin n& k&€ pérfundim duke
analizuar si mé& poshté :

S¢ pari, organi i akuzés kérkon q¥ né kuad¥r t¢ Ligjit Nr, 10192 dt, 03.12.2009 i ndryshuar,
Gjykata e Posagme e Shkallés s& Parg pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuér 't cLaktpjé masa
parandaluese me karakter pasuror si ajo e sekuestrimit t& pasurive g& jané n& prongsi t¢ shtetasit
Ramazan Keskin dhe t& familjaréve & tij (Juna Harka — bashkéshortja). M#& konkretisht kérkohet
q# 1¢ sekuestrohen pasurité e luajishme dhe t& paluajtshme si mé& poshté :
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Pasurina Nr. 157/13, ZK. 3292, Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-100-(26-B), me adresé,
Selité, Tirané, me sipérfage 1000 m2, e llgjit “ullishte”.
. Automjeti tip Audi SQ7, me targa glermane LR-II7777, me nr. shasie Nr.
WAUZZZ4M5HD052188.
. Automjeti autoveturd, marka AUDI tipi Q7, targa AA2755B, me shasi Nr.
WUAZZZ4L3BD026080, viti i prodhimit 201 1.
. 25% té aksioneve té Operatorit Ekonomik “GLOBAL LEADER IN SPORT (GLS)" shpk-
Ni. NIPT L92229020F, regjistruar mé daté 29.10.2019, daté themelimi 28.10,2019, me
adresé Business Center Sun Tower, Rruga e “Kavajés, Tirané, me objekt veprimtarie
“Organizimi i eventeve sportive duke pérfshiré: Vendosja ose ngrifja e skenave pér eventet
e futbollit; Rekrutime 18 personelit né lidhje me ndeshfet qé do té zhvillohen kudo; Blerje
1¢ veshjeve sportive; Blerja e biletave (é avionil, Rezervimi i hoteleve. Shitja e biletave 1¢
Siutbollit elj. Shogéria do 1¢ keté si objekt organizimin e eventeve t¢ futboollit né Shqipéri
dhe mbaré botén né rang ndérkombétar si : Ftesén pér pjesémariien e legjendave té
Surbollir né evente sportive 1é organizuar nga velé shogéria elf .- “. Né kété operator
ekonomik administrator éshté shtetasi Andis Neli, i cili éshié edhe ortak me 25% té
aksioneve, ndérsa shietasi italian Massimiliano Suglia éshté ortak me 50% (¢ aksioneve.
50% té aksioneve té Operatorii Ekonomik “KESKINDAG" shpk- Nr. NIPT L7172601 2K,
regfistruar mé daté 26.05.2017, daté themelimi 24.05.2017, me adresé Njésia
Administrative Nr.10, Rruga “"Kajo Karafili”, Vila 2-katéshe Nr.18, Tirané, me objekt
veprimtarie “Restorant, Bar, Kafe. Shérbime & kateringut. T¢ hapé resiorante, (i
manaxhoje ato, ti japé me gira. Tregtim me shumicé dhe pakicé 1¢ artikujve industrial,
ushgimor, bujqésor, detar, ndértim eti. Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé 1¢
artikujve tregtar, konfeksione, tekstil pér llogari 1¢ vet dhe pér (€ treté. Ndértim civil,
industrial, infrakstrukturéd, Shit-blerje me pakicé dhe shumicé 1¢ ¢do artikulli tregtar gé
mund té treglohet brénda legjislacionit Shqiptar. Import eksport. Shit-blerje mjetesh
motorrike apo makineri 1 ndryshme pér transport personal dhe publik. Marrja pjesé népér
ankande dhe tendera, si dhe té béjé shérbime qé kané lidhje me objektin e veprimtarisé sé
saj. Blerje pasuri té luajishine apo t¢ paluaftshme, 1'i marré ose 1'i léshojé me gera, 1¢
marré tenderin e tyre. Shogeria, mund té kryefé pér pérmbushjen e qéllimeve 1é saf ¢do llof
operacioni tregtar, mund t¢ vendosé pasuri t¢ lugftshme dhe (& paluafishme, t'a hipotekojé
keété pasuri né rregjistrin e pasurive 1é paluajtshine né emér 1é saf. Mund té hyjé né iratativa
dhe biznese me shoqéri 18 (jera gé kané té njéjtin objekt veprimtarie pér té realizuar fitime
né fushat e pérmendura né kété nen, Pérfitoje, transferojé, t& marré apo japé me qgera, 1¢
blejé dhe shesé, si dhe té kontraktajé, 1¢ drejtén e markés, patentes, licencés, dhe té dreflat
e ffera gé jand (€ ngfashme me kéto. Shogeria, si¢ mund t& ushirofjé punét gé tregohen né
objektin e veprimiarise s¢ saj, brenda dhe jashté vendit, ashtu edhe mund 1€ marré pjesé,
1é pérfitaje apo t& transferojé ngalte palét e fjera, mund té¢ marré pjesé né kapitalet e
personave juridike dhe fiziké, té véndit apo 1€ huaj, 1¢ brijuar ose gé krijohen me géllim
iregtie, industrie, elj., né lidhje me kéto fusha - . N&¢ kérg operator ekonomik
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administratoré fané shietasit Mustafa Dag dhe Mehmet Dag. Kéta dy shtetas jané edhe
orfaké 1 shogérisé me nga 25% 1€ aksioneve secili.

. 30% 1¢ aksioneve ¢ Operatori Ekonomik “REALIZ” shpk - Nr.NIPT L718220224,
regjistruar mé dat¢ 22.06.2017, daté themelimi 05.06.2017, me adresé, Rruga “Tre
Déshmorét”, Pallati Ink, Kati I Yzberish, Kashar,Tirané, me objeki veprimiarie
“shfiviezim 1¢ mineraleve té grupit t¢ ndértimit dhe metalor. Ushirimi i aktivitetit 1&
shfrytézimit minerar pér mineralin Traktolit, import - eksport; Shfiyvtézim i burimeve
natyrore té tokés dhe néntokés 1¢ burimeve nalyrore, gieometrike elf. Import eksport i
materialeve tekstile, konfeksione, makineri e pafisfe gepése té tekstileve, pérpunim,
konfeksionim e qepje e tregtim me shumicé e pakice i konfeksioneve. Transaksione
financiare nga Shqipéria pér jashté dhe nga jasht¢ pér né Shqipéri. T¢ merret me
promovimin e shkémbimeve fregtare nga Shqlpéria pér jasht¢ dhe nga jashté pér né
Shegipéri. Té merret me terhegjen e investimeve dhe investitoréve 1& huaj n¢ Shqipéri. T¢
merret me ofiimin e shérbimeve késhillimore pér investitoret e huaj. T¢ merret me studimin
dhe prezantimin e mundésive 1¢ mira pér biznes dhe aktivitete investuese né Shqipéri. T¢
merrel me ofiimin e ndihmave teknike dhe ligiore pér kompanité e huaju gé duan 1é merren
e investojne né Shqipéri vecanerisht né fushén e infrastrukturés (konfeksione 1é t¢ gfitha
llojeve, ndértim, energji, burimet ujore, elf). Hapje agiensi imobiliare. Hapje agfjensi
punésimi dhe ndérmjetésimi. Hapje agjensi reklamash dhe publicitare. Zgjidhje, shérbime,
konsulence, trajnime n¢ fushén e informacionit. Importim dhe eksportim si dhe tregétim me
shumicé dhe pakict e artikujve té ndryshém industrial e ushqimor, pfesé kémbimi, Ndértime
civile — industrial - turistike- bujgésore, rikonstruksione. Ndértim banese me skelet mbi 8
kate. Ndértime rrugore. Ndértim rruge kategoria IV dhe V. Ndértim rruge kategoria 11l
dhe Il Punime 1€ mirémbajljes dhe sinjalizmit né¢ rrugé, ndértim mbi shiresa rrugore,
Ndértim awtostrade, pista, aeroporte, helioporte. Ndértime hidraulike e Hidroteknike.
Ndértimi ujesjellés — kanalizime - kanale dhe Impiante vaditése. Punime mbrojije té
sistemit hidraulik - gimentime elf. Ndértim impiante t& trajnimit & ujit. Ndértim vajsjellés,
gazsjellés, naftésjellés. Ndeértim diga - damba deri n¢ 10 m, Ndértim galeri - tunele.
Ndértim diga 12 larta. Vepra 12 veganta e punime specifike, sillose, kulla, kulla yji eti -
meltalike. Pérforcime themeli ¢ punime nén tokésore. Izolime mbi dhe nén tokésore nga
ujerat. Themele 18 veganta. puse, shpime gfeologfike inxhinerike - shpime pér ujé. Punime
restaurimi, restaurimi i ndértesave monument kulture. Punime restaurimi i veprave
arkeologjike. Punime karpentiere. Druri. Metali. Impiante teknologjtke dhe té veganta.
Instalimi i impianteve ngritése dhe transportuese ashensore, shkallé lévizése, transporiues
né pérgjithesi) - mirembajija e iyre. Instalimi i impianteve termike ventilimif -
kondicionimit te ajrit- mirembajtja e tyre. Instalimi i impianteve higfenike, kuzhina,
lavanderi, hidvosanitare, mirembajija e tyre. Punime shérbimi. Punime me siperfage té
gielbérta parge - pyll parge. Pastrimi i sipérfageve urbane. Kryerja e punimeve né
shérbesa funerale. Mirembajtja dhe zhvillimi | dekorit né mjedise urbane, ndricimi e
sinfalizimi urban. Ky aktivitet do 1& ushirohet pas marrjes sé licences. Importim dhe
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eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e artikujve 1& ndryshém industriale e
ushgimore, pjesé kémbimi (¢ paisfeve kompjuterike, elektro- shtépiake. Tregetimin e
artikujve 1é ndryshém té 1& gjitha lHojeve me shumicé dhe me pakice artikuj 1é ndryshénm
ushgimore, elekiike, komjuterike, hidrosanitare, hidraulike, prodhime geramike,
konfeksione 1¢ ndryshme, prodhime kozmetike dhe estetike (¢ ndryshme, bimé medicinale
dhe eterovajore. Tregetim t¢ léndes drusore, bojérave t¢ ndryshme plastike pér mure e
fasada, kimikate e lénde 1¢ para pér prodhimin e tyre. Hapje dhe shfiytezim hotelesh, bare,
restorante, diskoteka, géndra pushimi dhe kurative. Punime druri mobilfe, orendi
prodhime duralumini dhe tregetimi i tyre. Prodhim materiale t¢ ndryshme ndértimi si
pllaka per shirim e veshje té objekieve (& ndértimit, banesave, tulla e tjegulla (¢ lojeve 1é
ndryshme. Investime dhe pjesémarrje né investime duke bashképunuar me shogéri té tjera
vendase dhe 1€ huaja né fuzhat e industrisé, bufqésisé, indusirise ushgimore lransport si
dhe ndértim 1¢ objekieve si 1é banesave shumékatéshe, ura, kanalizime, dekare 1¢ fasadave
e rikonstruksione té godinave 18 llgjeve té ndryshme, etj. Aktivitet né fushén e transporlif
t¢ bréndshém e 1é jashtém pér udhélaré e pér mallra né menyre tokesore si dhe servise per
te giitha Hojet e automjeteve. Studime, projektime, ndértime civile hidroteknike dhe
hidroenergjitike, prodhim dhe tregetim te energjise elekirike, ndertim e shfiytezim te rijetit
hidroenergfitik, linje prodhimi uji té pishém dhe lengfe te tjera e mirembajije te fyre.
Aktivitete né fushén e ndértimit: Germime dheu me punime eventuale murature ¢ beton
arme prishje dhe punime ne toke te germuar. Prodhim material ndértimi. Prodhim material
inerte - gure. Prodhime qeramika tulla-tiegulla-fajance. Prodhim elemente betoni e
betonarme té zakonshém pararendur- gure dekorative. Prodhim materiale lidhes gelgere -
allci gimento. Prodhim materiale me baze bitiumi sintetike. Ndertime civile dhe ekonomike.
Ndertime civile industrial-turistike- bujgésore. Aktivitet né fushén e restaurimil té
Monumenteve Historike dhe ato kulturore". Né kété operator ekonomik adminisirator
dshté shietasi Andis Neli, i cili éshté edhe ortak me 50% t¢ aksioneve.

Gjykata e Posagme e Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar &shté
subjekt i caktuar nga ligji (neni 7/1 i tij) p¥r t& shqyrtuar kérkesén penale objekt gjykimi (pér
marrjen ¢ masés parandaluese me karakier pasuror — sekuestrimi i pasuris€) pasi shtetasi Ramazan
Keskin dyshohet pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve” ¢ kryer né bashk&punim
té vecanté até t& grupit té strukturuar kriminal, “Grup i strukturuar kriminal” dhe “Pastrimi i
produkteve t¢ veprés penale apo veprimtarisé kriminale ", t& parashikuara nga nenet 283/a — 28/4,
333/a dhe 287 t& Kodit Penal, (vepra penale té cilat jan¢ né kompelencén léndore té Gjykatés sé
Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar — sipas nenit 75/a shkronja b) té
K Pr.Penale).

Gijithashtu edhe subjekti procedural q& e ka paragitur kérkesén pér caktimin e masés s¢
sekuestros (Prokuroria e Posagme kundér Kotrupsionit dhe Krimit t& Organizuar) €shté subjekti
procedural i cili sipas ligjit t& sipércituar (neni 11/1 i tij) ka t& drejtén g& t& paraqésé kété kérkesé
pér shqyrtim para késaj gjykate.
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Sé dyti, Gjykata vleréson se shtetasi Ramazan Keskin #shté subjekt i ké&tij ligji (sipas nenit
3/1 gwrma “a’) pér masat parandaluese me karakter pasuror sig &sht# rasti i sekuestrimit t& pasurive
té luajtshme dhe t& paluajtshme t& pérméndura mé lart q& rezultojné se jang& n& pronési té tij dhe t&
familjar&ve t& tij t& parashikuar si t& tillé n& nenin 3/2 shkronja a) t¢ ligjit. Sipas nenit 3/2 shkronja
a) t& ligjit rezulton se : “... 2 Dispozitat e ktij zbatohen edhe ndaj pasurive t¢ personave 1¢
pérmendur né pikén 1, 12 kétij neni, né pronési ose t¢ zotéruara né ményre 1€ térthorté nga :
a) personal e qférm (bashkéshorti, femifét, ¢ paralindurii, t¢ paslindurit, véllezérit, motrai,
bashkéjetuesi), pér t¢ cilét prezumohet regfistrimi | rremé, pérvegse kur provohet e kundérta; b)
personat fiziké ose juridike, pér té cilét ka 1¢ dhéna ¢ mjaftueshme se pasurité ose veprimiarité e
tyre zotérohen, pfesérisht ose plotesisht, né ményré t¢ térthorté nga personat e pérmendur né pikén
1, t¢ kétif neni, ose jané pérdorur, kané lehtésuar apo kané ndikuar né njé formé té caktuar né
kryerjen e veprimtarive t¢ jashtéligishme prej tyre. ...".

Referuar dokumentacionit té sjell¢ nga prokuroria rezulton q& pasurité 1& cilat kérkohet g&
té sekuestrohen me vendim gjykate jand né pronési t¢ shtetasit Ramazan Keskin dhe té familjaréve
té tij shtetases Juna Harka (bashkéshortja e tij). Pra, referuar nenit 3/2 shkronja a) dhe b} t& ligjit,
masat parandaluese me karakter pasuror vendosen edhe ndaj pasurive t& personave fiziké 1& cilét
jan& persona t& lidhur me subjektin e hetimit penal. Pér pasuring e cila &shté n& pronési ose
zotérohet nga ké&to subjekte sipas ligjit, prezumohet regjistrimi i rrem#, p&rvegse kur provohet e
kundérta.

S¢ tretl, Gjykata vler&son se mbi bazén e provave shkresore qé i jané bashkalidhur kérkesés
penale objekt gjykimi disponohen t& dhéna t& arsyeshme bazuar né element t& faktit se shtetasi
Ramazan Keskin ka pjes#émarrje n& veprimtari kriminale e kryer né bashképunim né kuadér t&
grupit t& strukturuar kriminal. Shtetasi Ramazan Keskin, rezulton qé t¥ jend t& shpallur person né
kérkim ndérkombétar n& dt, 02.12.2020 (¢shié léshuar njé urdhér arresti evropian, pér veprén
penale "“Trafikimi ndérkombéiar i léndéve narkotike”, e kiyer né kuader 1¢ organizatés kriminale).
Gjithashtu, Prokuroria ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar ka regjistruar
procedim penal né ngarkim t& shtetasit Ramazan Keskin, si i dyshuar pér kryerjen e veprave penalc
“Trafikimi i narkotikéve” e kryer né bashk&punim t& vecant® até t& grupit t& strukturuar kriminal,
“Grup | strukiuruar kriminal” dhe “Pastrimi | produkieve té veprés penale apo veprimiarisé
kriminale”, t& parashikvara nga nenet 283/a — 28/4, 333/a dhe 287 t& Kodit Penal.

S¢ katérti, Gjykata vleréson se duke mbajtur parasysh sa u arsyetua dhe mé sipér ekziston
nj& dyshim i arsyesh&m i bazuar n& indicje se shtetasi Ramazan Keskin, (dhe familjarét e tij)
zotérojné pasuri dhe t& ardhura shpérpjestimore né raport me nivelin e t¢ ardhurave apo fitimeve
nga veprimtari t¢ ligishmé t& deklaruara dhe qé nuk pérligjen prej tyre. Duke u krahasuar vlera ¢
tyre me t& ardhurat ¢ fituara né rrugd t€ ligjshme, rezulton se vlera ¢ tyre nuk iv pérgjigjet dukshém
nivelit (& t& ardhurave dhe t& fitimeve t¢ realizuara n# rrugé t& ligjshme. Ndodhur né kéto kushte
pér Gjykatén ekziston rreziku real p&r humbjen, marrjen apo tjetérsimin e kétyre pasurive mbi té
cilat parashikohet vénia n& zbatim e masés s¢ konfiskimit sipas dispozitave t& ligjit (kusht i
parashikuar nga neni 11/1 shkronja b) i ligjit).
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Gjykata, mb&shtetur n¥ arsyetimin e mésipérm vleréson se masa c sckuestros pér pasurité
e luajtshme dhe t& paluajtshme té pérshkruara mé lart n& prondsi té shtetasit Ramazan Keskin dhe
t¢ familjaréve té tij, e k&rkuar nga Prokuroria ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar &shté e ligishme dhe si e till& duhet pranuar plotésisht.

N& zbatim t& nenit 12/2 & ligjit vendimi pér caktimin e masés s¢ sekuestrimit &shté i
ekzekutueshém mé shpalljen e tij dhe masa e sekuestrimit &shté e vlefshme pér njé periudhé 6
(gjashté) mujore duke filluar nga momenti i zbatimit t& saj. Pasuritd e sekuestruara do (&
administrohen nga Agjensia pér Administrimin e Paurive t& Sekuetruara dhe 1€ Konfiskuara prané
Ministrisé sé Financave.

PERKIETO ARSYE:

Gjykata bazuar né nenin 112 t& K.Pr.Penale dhe nenet 3, 7, 10, 11, 12, 14 t& Ligjit Nr. 10192 dt.
03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit 1é organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe
krimeve té tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar

VENDOSI:

l. Pranimin e kérkes#s s# Prokuroris® s& Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar.

2. Vendosjen ¢ masés sé sekuestros ndaj pasurive té luajtshme dhe 1& paluajishme si méposhté;

o Pasurina Nr. 157/13, ZK.3292, Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-100-(26-B), me adresé,
Selité, Tirané, me sipérfage 1000 n2, e lojit “ullishte”.

o Automjeti tip Audi SQ7, me targa glermane LR-117777, me nr. shasie Nr.
WAUZZZ4MSHD052188.

o Automjeti autoveturé, marka AUDI, tipi Q7, targa AA275SB, me shasi Nr.
WUAZZZ4L3BD026080, viti i prodhimit 201 1.

o 25% té aksioneve té Operatorit Ekonomik “GLOBAL LEADER IN SPORT (GLS)” shpk-
Nr. NIPT L92229020F, regfistruar mé daté 29.10.2019, daté themelimi 28.10.2019, me
adresé Business Center Sun Toder, Rruga e "Kavajés, Tirané, me objeki veprimiarie
“Organizimi i eventeve sportive duke pérfshiré: Vendosja ose ngritja e skenave pér
eventet e futbollit; Rekrutime té personelit né lidhfe me ndeshjet qé do t¢ zhvillohen kudo,
Blerfe t¢ veshjeve sportive; Blerja e biletave 1 avionit; Rezervimi i hoteleve. Shitja e
biletave 1 futhollit elj. Shogéria do 1€ keté si objekt organizimin e eventeve 1é futbooliit
n¢ Shqgipéri dhe mbaré botén né rang ndérkombétar si: Flesén pér pjesémarrjen e
legjendave 1¢ fitbollit né evente sportive té organizuar nga veté shogéria el .- “. N&é kété
operalor ekonomik administrator éshté shtetasi Andis Neli, i cili éshté edhe ortak me 25%
té aksioneve, ndérsa shietasi italian Massimiliano Suglia éshté ortak me 50% (&
aksioneve,
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o 50% t¢ aksioneve 1& Operatorit Ekonomik "KESKINDAG” shpk- Nr. NIPT L71726012K,
regfistruar mé dat¢ 26.05.2017, dat¢ themelimi 24.05.2017, me adresé Njésia
Administrative Nr.10, Rruga "Kajo Karafili”, Vila 2-katéshe Nr.18, Tirané, me objeki
veprimtarie “Restorant, Bar, Kafe. Shérbime té¢ kateringut. Té hapé restorante, li
manaxhoje ato, ti japé me qira. Tregtim me shumicé dhe pakice t¢ artikufve indusirial,
ushgimor, bujgésor, detar, ndértim elj. Prodhim dhe (regtim me shumicé e pakicé t¢
artikujve tregiar, konfeksione, tekstil pér llogari 1é vet dhe pér t¢ treté. Ndértim civil,
industrial, infrakstrukturé. Shit-blerje me pakicé dhe shumicé t¢ ¢do artikulli tregtar gé
mund ¢ tregiohet brénda legjislacionit Shgiptar. Import eksport. Shit-blerje mjetesh
motorrike apo makineri t¢ ndryshme pér transport personal dhe publik. Marrja pjesé
népér ankande dhe tendera, si dhe 1é béjé shérbime qé kané lidhje me objektin e
veprimiarisé sé saj. Blerje pasuri té luajtshme apo 1¢ paluajishme, t't marre ose t'l léshojé
me qgera, 1€ marré tenderin e tyre. Shogéria, mund té kryejé pér pérmbushjen e géllimeve
1¢ saj ¢do llof operacioni tregtar, mund 1€ vendosé pasuri 18 luajtshme dhe t¢ paluajishme,
t'a hipotekojé kété pasuri né rregjistrin e pasurive 1€ paluajtshme né emér 1¢ saj. Mund té
hyjé né tratativa dhe biznese me shogéri té (jera qé kané té njéftin objekt veprimtarie pér
1é realizuar fitime né fushat e périnendura né kété nen. Pérfitofé, transferojé, té marré apo
japé me qera, 1¢ blej¢ dhe shesé, si dhe t¢ kontrakiofe, 1¢ drejtén e markés, patentes,
licences, dhe t& drejtat e tjera qé jané 18 ngjashme me kéto. Shogeria, si¢ mund & ushtrofé
punét gé tregohen né objektin e veprimtarise sé saj, brenda dhe jashté vendit, ashtu edhe
mund 1€ marré pjesé, 1& pérfitoje apo ¢, transferofé nga/le palét e tera, mund 1¢ marré
pjesé né kapitalet e personave juridike dhe fiziké, t& véndit apo té huaj, & krifuar ose qé
krijohen me qéllim tregtie, industrie, etf., né lidhje me kéto fusha - *'. Né kété operator
ekonomik administratoré jané shietasit Mustafa Dag dhe Mehmet Dag. Kéta dy shtetas
jané edhe ortaké 1¢ shoqérisé me nga 25% té aksioneve secill,

o 50% t¢ aksioneve 1¢ Operatori Ekonomik “REALIZ" shpk - Nr.NIPT L718220224,
regfistruar mé daté 22.06.2017, daté themelimi 05.06.2017, me adresé, Rruga "Tre
Déshmorét”, Pallati Ink, Kati 1, Yzberish, Kashar,Tirané, me objekt veprimiarie

“shfivtezim t¢ mineraleve 1€ grupit 1€ ndértimit dhe metalor. Ushtrimi i aktivitetit t¢
shfiyiézimit minerar pér mineralin Traktolit, import - eksport; Shfiytézim i burimeve
natyrore ¢ lokés dhe néntokés 1& burimeve natyrore, gfeometrike efj. Import eksport i
materialeve tekstile, konfeksione, makineri e pafisie qepése ¢ tekstileve, pérpunim,
konfeksionim ¢ gepje e tregtim me shumicé e pakicé | konfeksioneve. Transaksione
Jfinanciare nga Shqipéria pér jashi¢ dhe nga jashté pér né Shqipéri. Té merret me
promovimin e shkémbimeve tregltare nga Shqipéria pér jashté dhe nga jashté pér né
Shqipéri. Té merret me térhegjen e investimeve dhe investitoréve ¢ hugj né Shqipéti Te
merret me ofvimin e shérbimeve késhillimore pér investitoret e huaj, Té merret e
studimin dhe prezantimin e mundésive t& mira pér biznes dhe aktivirere investuese né :
Shqipéri, T¢ merret me ofvimin e ndihmave teknike dhe ligiore pér kampamté e huaja qé
duan (¢ merren e investojne né Shqgipéri veganerisht né fushén e infiasirukitrés

31



(konfeksione t¢ t¢ gfitha lojeve, ndértim, energji, burimet ujore, etj). Hapje agjensi
imobiliare. Hapje agfensi punésimi dhe ndérmjetésimi. Hapje agjensi reklamash dhe
publicitare. Zgjidhje, shérbime, konsulence, trajnime né fushén e informacionit. Importim
dhe eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e artikujve té ndyyshém industrial e
ushgimor, pjes¢ kémbini, Ndértime civile - indusirial - turistike- bujgésore,
rikonstruksione. Ndértim banese me skelet mbi 8 kate. Ndértime rrugore. Ndértim rruge
kategoria 1V dhe V. Ndértim rruge kategoria Il dhe II. Punime té mirembajijes dhe
sinfalizmit né rrugé, ndértim mbi shiresa rrugore. Ndértim autosirade, pista, aeroporte,
helioporte. Ndértime hidraulike e Hidroteknike. Ndértimi ujesfellés — kanalizime - kanale
dhe impiante vaditése. Punime mbrojtje t¢ sistemit hidraulik - ¢imentime etf. Ndértim
implante té trajnimit 1€ ujit. Ndértim vafsjellés, gazsjellés, naftésjellés. Ndértim diga -
damba deri né 10 m. Ndértim galeri - tunele. Ndértim diga t¢ larta. Vepra té veganta e
punime specifike, sillose, kuila, kulla uji eti - metalike. Pérforcime themeli e punime nén
tokésore. Tzolime mbi dhe nén tokésore nga ujérat. Themele 1& veganta. puse, shpime
gleologfike inxhinerike - shpime pér ujé. Punime restaurimi, restaurimi i ndértesave
monument kulture. Punime restaurimi i veprave arkeologjike. Punime karpentiere. Druri.
Metali. Impiante teknologjike dhe 1é vecanta. Instalimi i impianteve ngritése dhe
fransportuese ashensore, shkallé lévizése, transporives né pérgjithesi) - mirembajtia e
{yre. Instalimi | impianieve termike ventilimit - kondicionimil te ajrit- mirembajtja e tyre.
Instalimi 1 implanteve higienike, kuzhina, lavanderi, hidrosanitare, mirémbajtia e lyre.
Punime shérbimi. Punime me siperfage t¢ gielbéria parge - pyll parqe. Pastrimi i
siperfageve urbane, Kryerja e punimeve né shérbesa funerale. Mirembajija dhe zhvillimi
i dekorit né mjedise urbane, ndricimi e sinjalizimi urban. Ky aktivitet do 1é ushtrohet pas
marrjes s¢ licences. Importim dhe eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e
artikujve 18 ndryshem industriale e ushgimore, pjesé kémbimi 1€ paisfeve kompjuterike,
elekiro- shtépiake. Tregetimin e artikujve té ndryshém té 1é gjitha llojeve me shumicé dhe
me pakice artikuj t¢ ndryshem ushqimore, elektike, komjuterike, hidrosanitare, hidraulike,
prodhime geramike, konfeksione té ndryshine, prodhime kozmetike dhe estetike té
ndryshme, bime medicinale dhe eterovajore. Tregetim té léndes drusore, bajérave 1é
ndryshime plastike pér mure e fusada, kimikate e lénde 1é para pér prodhimin e tyre. Hapje
dhe shfiytezin hotelesh, bare, restorante, diskoteka, géndra pushimi dhe kurative. Punime
druri mobilje, orendi prodhime duralumini dhe tregetimi i tyre. Prodhim materiale (¢
ndryshme ndértimi si pllaka pér shirim e veshje i¥ objekteve t¢ ndértimit, banesave, tulla
e fegulla t¢ llojeve té ndryshme. Investime dhe pjesemarrie né investime duke
bashképunuar me shoqéri t¢ tjera vendase dhe té huaja né fuzhat e indusirisé, bujqésisé,
industrise ushgimore transport si dhe ndértim 1& objekteve si t& banesave shumékatéshe,
ura, kanalizime, dekore té fasadave e rikonstruksione (¢ godinave ¢ llojeve té ndryshine,
elf. Aktivitet né fushén e transportit t¢ bréndshém e 1é jashtém pér udhétaré e pér mallra
né ményré tokésore si dhe servise pér t¢ gfitha llojet e automfeteve. Studime, projektime,
ndertime civile hidroteknike dhe hidroenergjitike, prodhim dhe tregetim (& energjisé
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elekirike, ndértim e shfivtézim te rijetit hidroenergjitik, linfe prodhimi uji té pishém dhe
léngje t& tiera e mirembajtje te tyre. Aktivitete ne fushén e ndértimit: Germime dheu me
punime eventuale murature e beton arme prishje dhe punime ne toke te germuar. Prodhim
material ndértimi. Prodhim material inerte - gure. Prodhime geramika tuila-jjegulla-
Sfajance. Prodhim elemente betoni e betonarme 1€ zakonshém pararendur- gure
dekorative. Prodhim materiale lidhes gelgere - allci gimento. Prodhim materiale me baze
bittumi sintetike. Ndertime civile dhe ekonomike. Ndertime civileindustrial-turistike-
bujgésore. Aktivitet né fushén e restaurimit 1é Monumenteve Historike dhe ato kulturore”.
Ne keté operator ekonomik administrator éshté shietasi Andis Neli, i cili éshté edhe ortak
me 50% t¢ aksioneve,

Ky vendim &sht# i ekzekutueshém mé shpalljen e tij dhe masa e sekuestrimit &shté e viefshme
pér nj& periudhé 6 (gjasht&) mujore duke filluar nga momenti i zbatimit té saj.

Urdherohet administratori i pérzgjedhur prand Agjensisé pér Administrimin e Paurive tt
Sekuetruara dhe té¢ Konfiskuara prang Ministrisé s&¢ Financave p&r administrimin dhe
pérdorimin e pasurive té luajtshme dhe t& paluajtshme t€ sekuestruara.

Urdhérohet sckretaria € Gjykatés sé Posagme t& Shkallés s¢ Paré Kundér Korrupsionit dhe
Krimit t& Organizuar q& ti dérgojé dy kopje t& vendimit prokurorit qe ka paraqitur kérkesén
z, Vladimir Mara.

Kundér kétij vendimi mund (¢ behet ankim n& Gjykaten ¢ Posagme t& Apelit Kundér
Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, brénde 10 ditéve, duke filluar ky afat nga dita e
nesérme e njoftimit t& kétij vendimi.
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